



Min. M. Orzechowski
przyjął
abp. F. Colasuonno

Wczoraj minister spraw zagranicznych Marian Orzechowski przyjął arcybiskupa Francesco Colasuonno, nuncjusza apostolskiego do specjalnych poruczeń i odbył z nim rozmowę. Abp. Colasuonno wręczył min. Orzechowskiemu pismo sekretarza stanu Stolicy Apostolskiej, kardynała Agostino Casaroli, akredytujące go w charakterze kierownika zespołu Stolicy Apostolskiej ds. stałych kontaktów roboczych z rządem PRL. W trakcie rozmowy poruszono interesujące obie strony sprawy z dziedziny międzynarodowej i z zakresu stosunków dwustronnych. (PAP)

M. Gorbaczow
udał się do Indii

Na zaproszenie premiera Indii Rajwa Gandhiego oraz rządu indyjskiego z oficjalną wizytą przyjął do tego kraju udał się w poniedziałek Michaił Gorbaczow. Przywódcy radzieckiemu towarzyszą m. in. minister spraw zagranicznych E. Szewardnadze, sekretarz KC KPZR A. Dobrynin, wicepremier W. Kiamencow oraz szef sztabu generalnego sił zbrojnych ZSRR, marszałek S. Achromiejew.

Sesja Rady Ministrów EWG

Konflikt handlowy

Wyniki od momentu przystąpienia Hiszpanii i Portugalii do Wspólnego Rynku konflikt handlowy między krajami EWG a USA jest głównym tematem obrad rozpoczętych w poniedziałek w Brukseli sesji Rady Ministrów EWG na szczepie ministrów spraw zagranicznych.

Stany Zjednoczone żądają od „małej Europy” odszkodowania za spadek eksportu amerykańskich artykułów przemysłowych do krajów Półwyspu Pirenejskiego, co spowodowane jest warunkami, na jakich zostały one przyjęte do EWG. Waszyngton grozi zastosowaniem sankcji gospodarczych, jeżeli członkowie wspólnoty nie zapewnią USA dogodnych warunków

Wydanie I ŁÓDŹ, wtorek 25 listopada 1986 roku CENA 8 Zł
Rok XLII 275 (12181) Nr indeksu 36004 PL ISSN 0203-7707

DZIENNIK ŁÓDZKI

NAJSTARSZA GAZETA ŁÓDZI

Posiedzenie Sejmu PRL

Zrównoważenie przyszłorocznego budżetu
Nowelizacja kodeksu pracy

Po raz pierwszy od 1981 r. rząd przedstawia Sejmowi zrównoważony budżet, a przedsiębiorstwa zostaną poddane wzmocnionej presji oszczędnościowej. Proponowane kierunki działania mają na celu poprawę kondycji złotówki — dojdzie do pieniądza który trudno się zdobywa, lecz za który łatwo się kupuje. Oba te stwierdzenia, pierwsze — min. finansów Bazylego Samojlika i drugie — prezesa NBP Władysława Baki, stanowiły punkt wyjścia przy pierwszym czytaniu w Sejmie w poniedziałek, projektów ustawy budżetowej na 1987 r. oraz szeregu uchwał finansowych związanych z przyszłym rokiem.

Kwintesencją niejako poselskich wypowiedzi było stwierdzenie pos. Walentego Milenuszki: „Jednym w świecie ostry konkurencji, w którym nie sprzedaje się słów, tylko dobre produkty. Nasza gospodarka ma warunki, aby włączyć się do tej konkurencji. Otwierają się przed nami nowe kierunki eksportu, choćby o współpracy handlową z krajami Dalekiego i Bliskiego Wschodu, tej



Rzeka Ren, która niedawno zatruła została wyciekami z koncernu Sandoz w Bazylei, otrzymała kolejną porcję trucizny. Tym razem winna jest fabryka chemiczna BASF koło Ludwigshafen (RFN) która wypuściła do rzeki ponad trzy tony trujących związków. CAF — AP

Zagraniczne delegacje związkowe przybywają do Warszawy

W poniedziałek przybyły do Warszawy pierwsze zagraniczne delegacje związkowe, które wezmą udział w rozpoczynającym się w środę II Zgromadzeniu Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych.

Tego dnia powitano 3-osobową delegację Ogólnochińskiej Federacji Związków Zawodowych z członkiem Prezydium i Sekretariatu Federacji Wang Shen Xiangiem na czele. Z Namibii przybyła delegacja z sekretarzem generalnym Narodowego Związku Pracujących Namibii (NUNW) Johnem Gwanjuppu Ya-Otto. Obecne są w Warszawie delegacje związkowe z Etiopii, Libanu i Konga.

Udział swych przedstawicieli w obradach warszawskiego forum polskich związków zapowiedziało ponad 50 zagranicznych central związkowych, a także wiele zrzeszeń związków zawodowych. Oczekuje się, że delegacje które przybędą na II Zgromadzenie OPZZ będą reprezentować ok. 200 mln rzeszę związkowców z całego świata. (PAP)

Przed II Zgromadzeniem OPZZ

Oczekujemy konsekwentnych działań

Jutro rozpocznie obrady II Zgromadzenie OPZZ. Do Warszawy przyjadą delegacje wszystkich związków, zrzeszonych w OPZZ. Ich delegacje teczą pełną od spraw i problemów do załatwienia. O krótkie wypowiedzi na temat: czego oczekują po obradach Zgromadzenia OPZZ, poprosiliśmy przedstawicieli związków różnych środowisk.

ZENON JAGIELLA — społeczny inspektor pracy w MPK, powiedział: „Mam nadzieję, że w trakcie zgromadzenia związkowego delegacje podejmą kwestię struktury całego ruchu związkowego. Uważam, że obecna formuła poziomych i pionowych struktur nie ułatwia działania. Związki zawodowe powinny być zorganizowane branżowo, występować w interesie określonej i dobrze sobie znanej grupy zawodowej. Drugą ważną kwestią jest wy-

Pierwsze transakcje „Interart '86”

Według zgodnej opinii polskich i zagranicznych gości oraz uczestników targów sztuki państw socjalistycznych „Interart '86” w Poznaniu — ich poziom artystyczny jest wysoki. Opinia ta znalazła odzwierciedlenie w dokonanych już zakupach dzieł sztuki. Prace reprezentujące polską sztukę współczesną sprzedaliśmy do CSRS, NRD, Węgier i Związku Radzieckiego za około 12 tys. rubli. Polskie muzea i galerie zakupiły do swoich zbiorów prace artystów z Bułgarii, Czechosłowacji, NRD, Węgier i ZSRR za kwotę ponad 152 tys. rubli.

Trudny los uchodźców

Coraz trudniejsza staje się sytuacja uchodźców szukających azylu w państwach zachodnioeuropejskich. Władze migracyjne najczęściej odmawiają przyznania azylu i wówczas „nie chłani goście” nie mają co z sobą począć. W niedziele w jednym z kościołów stolicy Danii ponad 200 uchodźców złożyło podpis pod listem skierowanym do władz państwa, w którym wyrażono protest przeciwko polityce władz państwa, w szczególności wobec uchodźców z krajów Bliskiego Wschodu, zorganizowało akcję protestacyjną przeciwko przedłużaniu się terminu rozpatrzenia ich wniosków o przyznanie azylu. Poszukujący azylu cudzoziemcy przybyli do Danii w okresie ostatnich kilku miesięcy i przejeżdżając zostali zakwaterowani na jednym z promów pasażerskich w porcie. Uczestnicy akcji protestacyjnej zabarykadowali się w kościele i nie chcieli opuścić obiektu do późnych godzin wieczornych w niedzielę.

Manewry w Zatoce Perskiej

Brytyjskie siły zbrojne rozpoczynają dziś w Omanie, największe manewry, poza strukturą NATO, od czasu wojny z Argentiną o Falklandy-Malwinę w 1982 r. Celem tych ćwiczeń ma być sprawdzenie umiejętności szybkiej dylokacji strategicznej w rejonie Zatoki Perskiej. Jak donosi Agencja Reutersa, pozwalając się na źródła dyplomatyczne, w manewrach wezmą udział brytyjskie siły lądowe, marynarka i lotnictwo w sile 4 750 ludzi oraz siły zbrojne Omanu.



— No dalej, Karolu — tu możesz wymagać, nie jesteśmy w domu!

Czarować to my umiemy

(INFORMACJA WŁASNA)

Po sukcesach na jubileuszowym XX Kongresie Francuskich Iluzjonistów w Bordeaux w październiku br. kolejny międzynarodowy laur zdobył młody Łódzki czarodziej — członek Krajowego Klubu Iluzjonistów przy Łódzkim Domu Kultury — Grzegorz Klat.

Na I Europejskim Przeglądzie Sztuki Iluzji w Nowym Borze w Czechosłowacji 16 bm. międzynarodowe jury najwyższej oceniło zaprezentowany przez młodzianina program pt. „Kabaré” przyznając mu nagrodę specjalną.

Po Sławomirze Piestrzeniewicz, znanym mistrzu iluzji rodzimym z Łodzi, kolejny wychowanek Klubu Iluzjonistów przy EDK (obchodzącego właśnie swoje 10-lecie) wszedł przebojem do światowej elity artystów magii Rosną też szeregi ich następców Skąd w Łodzi taki rodzaj na czarodziejów? (n)



N/z.: przemawia poseł Wiktor Pawlak. CAF — W. Rozmysłowicz

Papież Jan Paweł II w Australii

W poniedziałek przed południem papież Jan Paweł II przybył z Nowej Zelandii do Canberry, rozpoczynając tygodniową podróż po kontynencie australijskim. Na lotnisku powitali go premier Australii Bob Hawke i dostojnicy miejscowego Kościoła katolickiego.

1,7 mln dolarów na minutę

Wydatki na zbrojenia

W 1986 r. — Międzynarodowym Roku Pokoju — świat wydał na zbrojenia sumę blisko 900 miliardów dolarów, stwierdza, opracowany na zamówienie stowarzyszenia zwolenników kontroli zbrojeń, fundacji Rockefellera, doroczny raport, opublikowany w niedzielę w Waszyngtonie.

Z przedstawionych w nim danych wynika, że co minutę na wydatki wojskowe, które pochłaniają 6 proc. światowego produktu narodowego brutto, świat przeznacza obecnie 1,7 mln dol., a zatrudnienie w tej dziedzinie znajduje 100 mln ludzi. Przed rokiem wydatki na zbrojenia wyniosły 800 mld dolarów, a od 1960 r. wyścig zbrojeń pochłoniął w sumie 14 bilionów dolarów. Najwięcej środków na zbrojenia przeznaczają USA.

Francja

Protestacyjny ruch studentów

Protestacyjny ruch francuskich studentów przeciwko projektowi reformy ministra szkolnictwa wyższego Alaina Devaquet'a rozszerza się na cały kraj. W sobotę studenci „stany generalne” zebrane w paryskiej Sorbonie postanowiły ogłosić strajk powszechny w wyższych uczelniach. W poniedziałek decyzję o strajku podjęło kilkanaście uniwersytetów.

Przypomnijmy, że Devaquet zamierza przywrócić selekcję przy przyjmowaniu na pierwszy rok studiów. Do tej pory każdy maturzysta mógł rozpocząć studia wyższe, a selekcja odbywała się w miarę kolejnych egzaminów. Devaquet chce również podzielić wyższe uczelnie na „lepsze” i „gorsze”. Ponieważ od przyszłego roku dyplomy nie będą już jednolite, ale wyraźnie różnicowane między uczelniami, oznacza to, że absolwenci „lepszych” uniwersytetów będą mieli, oczywiście, znacznie większe szanse przy przyjmowaniu do pracy.

Wzrost zachorowań na AIDS

Do 14 listopada liczba zainfekowanych przez Światową Organizację Zdrowia przypadków AIDS wyniosła 34 448 — stwierdza raport opublikowany w Genewie.

Przypadki zachorowań na AIDS zaobserwowano w 77 krajach świata. 24 państwa ogłosiły, że nie zarejestrowały AIDS w ogóle. W sierpniu 1985 r., gdy WHO rozpoczęła prowadzenie statystyki w tej dziedzinie, 35 państw zgłosiło zainfekowanie przypadków zachorowań na nabyty zespół braku odporności.



ENERGIA

Według najnowszych obliczeń komputerowych, nasza planeta nie jest zbyt bogata w źródła energii, chyba że opamiętamy kontrolowaną reakcję wodorową, jak udało się opanować atomowa w budowanych obecnie elektrowniach.

Ołóż wylczono obecnie, że cała energia, jaka możemy uzyskać na ziemi, eksploatując wszelkie jej pokłady i źródła konwencjonalne, stanowi w sumie milion razy mniej energii od tej, która nasze słońce emituje w ciągu sekundy...

KOLEJNI „BOJOWNICY O WOLNOŚĆ”

Jak wynika z doniesień prasy amerykańskiej, powstało w USA kolejne stowarzyszenie „bojowników o wolność”. Celem organizacji jest wyzwolenie wszystkich... kur z kurników, a zwłaszcza z dużych, gdzie kury całe życie są trzymane w zamknięciu przy sztucznym świetle.

W MROWISKACH BEZ ZMIAN

Grupa naukowców amerykańskich, która poświęca kilka lat na badanie życia mrówek, a zajmowała się również wszelkimi zachowaniami śladami mrowisk na Ziemi, ogłosiła pracę na ten temat.

Twierdzą oni z całym przekonaniem, że życie mrówek, budowa mrowisk i podział pracy nie uległy zmianie na przestrzeni ostatnich 30 mln lat.

(opr. zg)

W lidze siatkarek Porazka ŁKS w Tarnobrzegu

Wczoraj odbyła się kolejna seria spotkań w ekstraklasie siatkarek. Zespół ŁKS wystąpił w Tarnobrzegu, gdzie miał za przeciwnika zespół beniaminka ligi - Siatkarze. Mecz zakończył się porażką łódzkiej drużyny 1:3 (10:15, 8:15, 15:8, 13:15). ŁKS wystąpił w następnym tygodniu w Szałbów, Bielskowskiej, Krogulska, Lipska, Zelenka i H. Marszałek.

W spotkaniu w „Spotkaniu na szczytach” Stal Bielsko-Biala wygrała z mistrzem Polski Czarnym Słupsk i dzięki temu jest jedyną drużyną, która nie zeszła z...

Table with 2 columns: Wyniki, Stal, Czarni, ŁKS, etc. Results of matches.

parkietu pokonana. W najbliższą sobotę i niedzielę zespół ŁKS gra kolejno dwa wyjazdowe spotkania z Polonezem i AZS w Warszawie.

W dziesiątkę można wygrać 40 bramek w jednej kolejce w lidze ZSRR • Boniek w roli libero Z PIŁKARSKICH BOISK

• Piłkarze CF Barcelona w meczu ligowym wygrali z Realem Sociedad San Sebastian 1:0. Zwycięską bramkę zdobył w 51 min. Fernandez, kapitan młodzieżowej reprezentacji Hiszpanii, która wygrała mistrzostwa Europy dla drużyny do lat 21. Tuż przed bramką zdobył przez Fernandez, sędzia usunął z boiska innego piłkarza Barcelony, obrońcę Bernardo. W meczu tym nie grał Lineker, który odniósł kontuzję. Jako ciekawostkę warto podać, że trenerami obu drużyn są Brytyjczycy: Venables (CF Barcelona) i Toschack (Real Sociedad).

• Bardzo dobrą skuteczność zaprezentowali piłkarze radzieckiej ekstraklasy w ostatniej serii spotkań. W 7 meczach ligowych padło aż 40 bramek. Oto wyniki: Dynamo Moskwa - Ararat Erewań 6:0, Czernomorec Odessa - Torpedo Kutaisi 3:0, Dynamo Mińsk - Zalgiris Wilno 7:2, Dynamo Kijów - Zenit Leningrad 5:3, Dniepr Dniepropietrowsk - Dynamo Tbilisi 2:3, Spartak Moskwa - Nieftcziki Baku 4:0, Kairat Alma Ata - Metallist Charków 3:2. A w naszej lidze?

• Bardzo dobre recenzje zbiera ostatnio Zbigniew Boniek pełniący funkcję libero w drużynie AS Roma. Komentatorzy agencji podkreślają jego skuteczną grę, dobre rozgrywanie piłki, co jednak nie...

Kasparow przegrał

Nie wiedzie się szachowej reprezentacji Związku Radzieckiego na rozgrywanej w Zjednoczonych Emiratach Arabskich olimpiadzie, mimo iż występuje w niej czterech najwyżej obecnie sklasyfikowanych szachistów świata (Kasparow, Karpow, Sokolow i Jusupow). Po remisowych meczach z Jugosławia, Anglią oraz Islandią, doznała ona w ósmej rundzie turnieju pierwszej porażki, przegrywając z zespołem USA 1,5:2,5.

Sensacyjnej porażki (pierwszej od czasu zdobycia tytułu mistrza świata) doznał też, grający na pierwszej szachownicy Kasparow, który nie wznowił odłożonej partii, uznając się za pokonanego w pojedynkę z Amerykaninem Seirawanem. Na pozostałych szachownicach zanotowano wyniki remisowe.

W drugą rundę partii ósmego rundy turnieju kobiet Szmacińska przegrała z Aleksandriją, w związku z czym Polki uległy zespołowi ZSRR 1:2.

W dziewiątej rundzie Polki wygrały z prowadzonymi w turnieju szachistkami ChRL 2:1.

Nasza męska drużyna natomiast remisuje w IX rundzie z Islandią 1,5:1,5 przy jednej partii odłożonej.

W Krakowie „mecz na szczytach” W Pabianicach włóknarskie derby

Jeszcze tylko dwie serie mistrzowskich spotkań w ekstraklasie koszykarek i będziemy mieli za sobą pierwszą rundę rozgrywek. Klubie jednak rozpamiętują nadal sobotni derby pojedynki pomiędzy ŁKS i Włóknarzem Pabianice. Panuje zgodna opinia, że mecz stał na wysokim poziomie i przyniósł niezapomniane emocje. Już dzisiaj wszyscy ostrzą sobie apetyty na rewanż, który zostanie rozegrany w Pabianicach. Powrócić jednak trzeba do kolejki ligowej, która odbędzie się dzisiaj, a która zapowiada się również niezwykle ciekawie. Meczem nr 1 będzie bez wątpienia krakowski pojedynek Wisły z niepokonanym jak do tej pory mistrzem Polski - drużyną ŁKS. Szkoła, że lekko kontuzjowana jest Bożena Sedzicka, od której postawy na boisku zależy przecież oblicze zespołu. Miejmy nadzieję, że ta dolegliwość jej przejdzie i w pełni sprawna przystąpi do tego pojedynku.

Jubileuszowy WP w rekordowej obsadzie

Tradycyjnie już 9 maja rozpocznie się, tym razem w stolicy NRD - Berlinie, a zakończy się w Warszawie - Wycisg Pokoju. Przyszłoroczny, jubileuszowy WP będzie rozegrany w rekordowej obsadzie. Komitet organizacyjny majowej imprezy ciągle otrzymuje kolejne zgłoszenia. Jak poinformowano nas w PZKOl, planowano dopuścić do startu 18 ekip. Potem podjęto decyzję o udziale w 40 WP 20 zespołów. Taką propozycję złożyła związki kolarskie Polski, NRD i CSRS w czasie listopadowego posiedzenia Międzynarodowej Unii Kolarskiej (UCI) w Brukseli. Co zrobić z pozostałymi zgłoszeniami, m. in. z Meksyku, Maroka, Kolumbii, Korei Północnej? Problemu tego w Komitecie Organizacyjnym 40 WP jeszcze nie rozstrzygnięto.

Podobnie jak w latach ubiegłych, z okazji Wycisgu Pokoju będzie rozpisany konkurs na rysunek dziecięcy pn. „Pokój - Sport - Przyjaźń”. Najlepsze prace będą nagrodzone i znajdują się w Muzeum MKOl. w Lozannie.

Ile zarobili?

Jak poinformował wiceprezesa PZPN Jerzy Domański zawodnicy, którzy występowali na mistrzostwach świata w Meksyku we wszystkich czterech spotkaniach polskiej reprezentacji otrzymali po ok. 2000 - 2100 dol. USA każdy, a na sumę tę złożyły się premie za poszczególne spotkania oraz za awans do II rundy. Zgodnie z regulaminem opracowanym jeszcze przed „Mundialem”, a skonsultowanym z kierownictwem reprezentacji i radą zawodniczą drużyny, premia dla każdego piłkarza za wygranie spotkania w...

„Rajd Przańnicza”

Zaledwie półtora z 33 załóg dotarła do mety XI Ogólnopolskiego „Rajdu Przańnicza”. Na trudnej i wymagającej trasie liczącej 18 odcinków specjalnych, w klasyfikacji generalnej zwyciężyła załoga W. Stec - J. Bigos na Oplu Manta (Lublin), przed J. Wojtyną i W. Barańskim na Hondzie Accord (Automobilklub Łódź) i A. Romejka i Z. Rybickim (AL) na Ładzie MTX. Ci sami zawodnicy zajęli te same miejsca w klasie B-31, a w pozostałych triumfowali: N-01: L. Wójcik - M. Madej (AM Łódź), A-11: R. Wrona - A. Olearczyk (Automobilklub Rzeszów). W klasyfikacji zespołowej zwyciężył zespół Automobilklubu z Łodzi. „Rajd Przańnicza” był również ostatnią eliminacją tegorocznych mistrzostw Polski strefy. Z łódzkich automobilistów najlepsze rezultaty osiągnęli: L. Wójcik i M. Madej zajęli pierwsze miejsce w klasie N-01, zaś drugi łódzki zawodnik - H. Rejza zdobył tytuł wicemistrzowski z dobył P. Urbański.

Propozycje w sprawie zadłużenia

Utworzenie funduszu rozwojowego

Komisja do spraw stosunków gospodarczych z zagranicą Parlamentu Zachodnioeuropejskiego oświadczyła, że należałoby zbadać, czy kwoty, jakie Polska spłaca swym wierzycielom z tytułu odsetek i rat kapitałowych, nie mogłyby pozostać w naszym kraju jako fundusz rozwojowy. Komisja, która obradowała w Berlinie Zachodnim na temat stosunków między EWG a RWPG i poprawy stosunków gospodarczych Wschód - Zachód, podała w komunikacie prasowym ogłoszonym...

Dziennik amerykański o operacjach wywrotowych

Dziennik „Philadelphia Inquirer”, opublikował artykuł, w którym pisze, że w ciągu sześciu lat sprawowania władzy rząd Ronald Reagana przeprowadził co najmniej 50 szeroko zakrojonych tajnych operacji wywrotowych przeciwko różnym państwom i ruchom narodowowyzwoleńczym. Powołując się na „źródła w administracji i Kongresie USA”, gazeta stwierdza, że celem tych operacji było „oddziaływanie na bieg wydarzeń z pomocą działań wojskowych, propagandy i środków finansowych dla ruchów politycznych i pojedynczych osób”. Nie ma praktycznie regionu, w którym władze waszyngtońskie nie byłyby zaangażowane w działania...

Łódzki start do Suchami

Wszystko wskazuje na to, że za kilka lat turyści polscy, którzy trafiają do Suchami (stolicy Abchazji - ZSRR), będą mogli podziwiać obiekt zaprojektowany i wzniesiony przez łódzkich fachowców. Jest to zabytkowy hotel, który niedawno częściowo spłonął. Zlecenia na projekt i dobudowy współczesnej, a także na roboty budowlane, trafiły ponownie do „Budimex” do Łodzi - do „Miastoprojekt” i Łódzkiego Kombnatu Budowlanego „Jedynka”.

W SKRÓCIE

• Znacznie później niż w poprzednich latach, zakończył się drużynowe mistrzostwo Polski w podnoszeniu ciężarów I i II ligi. Do piero 90% zakończonych w niedzielę młodzieżowych mistrzostw Polski, dodano do ligowych rozgrywek premiowe punkty za udział zawodników poszczególnych klubów w tej imprezie. Tytuł mistrzowski obroniła stołeczna Legia, wicemistrzem została opolska Odra, natomiast trzecie miejsce zajął Zawisza Bydgoszcz. Do ligi spadły Lechia Gdańsk, Zjednoczeni Olsztyn i AZS Warszawa, które zajęły trzy ostatnie miejsca. Na ich miejsce z II ligi awansowały: Sparta Zabrze, Odra Miasteczko Śląskie i Orzeł Łódź. • O niecodziennym przebiegu meczu koszykarek w mistrzostwach ChRL pisze gazeta „Guanminzhoubao”. Zawodniczki drużyny Anhaj i Shandun prześcigały się w rzucaniu piłki do... własnego kosza. Oba zespoły starały się przegrać, bowiem drużyna, która odniosłaby zwycięstwo w tym meczu, trafiała do silniejszej grupy półfinałowej. „Cel” udało się osiągnąć zespołowi Shandun, który jako ostatni trafił do własnego kosza. Sprawiedliwość stało się nie jako zadość, bowiem jako pierwsze do swojego kosza zaczęły rzucić rywalki. Federacja koszykarska ChRL wkrótce wyrazi swoje zdanie na temat tego niecodziennego spotkania. • W wioskiej miejscowości Faenza zakończyły się międzynarodowe zawody zapasnicze w stylu klasycznym. Barwy Polski reprezentowali zawodnicy Piotrowski, Stępień w wadze do 74 kg zajął pierwsze miejsce. Pokonał on w finale syretera (Austria), natomiast w kategorii do 48 kg Miedzierski był drugi. Wygrał Nikitas (Grecja). • Znowu bardzo dobry występ polskich judoków, na turnieju w Colorado Springs. Polacy wygrali rywalizację w czterech kategoriach. Po sukcesie Olechowicz, jako druga nasza zawodniczka na listę zwycięzczyń w tym turnieju wpisała się wicemistrzyni świata, Gontowicz (waga 66 kg). Z naszych judoków pierwsze lokaty zajęli: Kolanowski w kategorii „open” i Pawłowski (65 kg). W imprezie w Colorado Springs startowało 400 zawodników z 23 krajów. • W Zielonej Górze odbyły się zawody strzeleckie w broni pneumatycznej. Niespodzianką zawodów była porażka mistrza świata Kurki (Ruda Hvezda), który w konkurencji kpn 60 musiał uznać wyższość Martini (Dynamo) 684,8 pkt. i Jagozińskiego (Gwardia) 684,0 pkt. Czechosłowak uzyskał 683,0 pkt.

Genewa

Propozycje radzieckie

W ramach odbywającej się w Genewie konferencji rozbrojenowej w poniedziałek rozpoczęła się kolejna runda wielostronnych rozmów na temat zakazu broni chemicznej. Celem tych rozmów jest jak najszersze opracowanie konwencji o całkowitym zakazie i likwidacji tego rodzaju broni masowej zagłady. Zdaniem wielu delegacji, rozmowy wkraczają w końcową fazę. Sześć delegacji radzieckich Wiktor Israelian przedstawił nowe propozycje dotyczące posunięć uniemożliwiających produkowanie broni chemicznej w cywilnych obiektach przemysłowych.

DELEGACJA CKRR PZPR NA WĘGRZECH

Na zaproszenie Komitetu Centralnego Węgierskiej Socjalistycznej Partii Robotniczej w poniedziałek przybyła do WRL z wizytą delegacja Centralnej Komisji Kontrolno-Rewizyjnej Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej z członkiem Biura Politycznego KC PZPR, przewodniczącym CKRR Włodzimierzem Mokrzyńskim. Delegacja przeprowadziła na Węgrzech liczne rozmowy, a także odbędzie spotkania, w tym również w zakładach pracy, zarówno w Budapeszcie jak i w innych miastach.

KONFERENCJA PAŃSTW - STRON UKŁADU OGÓLNEGO GATT

W poniedziałek rozpoczęła w Genewie obrady doroczna konferencja państw - stron układu ogólnego w sprawie cel i handlu (GATT). Jej celem jest ocena działalności GATT w minionym roku, szczególnie ważnym z uwagi na rozpoczęcie kolejnej rundy rokowań GATT poświęconej liberalizacji handlu światowego. W obradach konferencji bierze udział delegacja polska, której przewodniczy wiceminister handlu zagranicznego, Janusz Kacurba.

PRZYGOLOWANIA WOJENNE IZRAELA

Izraelskie siły zbrojne postawione zostały w stan podwyższonej gotowości bojowej - pisze w numerze poniedziałkowym kairski dziennik „Saut-al-Arab”. Na granice tego kraju ścigane są dodatkowe jednostki pancerne i artyleryjskie. Według informacji dziennika, dowództwo armii izraelskiej przygotowało się do nowego ataku na terytorium Libanu.

SYTUACJA NA FILIPINACH

Po brzmiennej w wydarzenia polityczne niedzieli, w poniedziałek w stolicy Filipin Manili panował spokój.

„Playboy” made in Poland?

Po nowym roku w kioskach „Ruchu” ma się pojawić nowe piśmo - przeznaczone dla mężczyzn. Na kilkudziesięciu stronach zaplanowano materiały nawiązujące do życia i pracy męzczyzny. Miesięcznik „Pan” przygotowywany jest w Krajowym Wydawnictwie Czasopiśmie. Choć sprawa damsko-męskie nie będą dominowały w nowym piśmie, to nie zabraknie w nim fotografii ładnych dziewcząt. Tzw. rozkładówka zarezerwowana jest wyłącznie na barwne zdjęcia, mniej lub bardziej ubranych, przedstawicieli płci pięknej. Wiadomo już, że materiały drukowane na lamach „Pana” nawiązywać będą do typowo męskich zainteresowań: motoryzacji, wędkarstwa czy majsterkowania. Nie zabraknie także kącika męskiejrody.

Redaktorzy pisma mają nadzieję, że wypełni ono lukę na polskim rynku czytelnym i przynajmniej w części zaspokozi zapotrzebowanie męskiej grupy czytelników.

„Piomie”

W piotrzkowskiej

24 bm. odbyło się zebranie sprawozdawczo-wyborcze w oddziałowej organizacji partyjnej nr 1, na Wydziale Obróbki Mechanicznej Fabryki Maszyn Trybunalskim „Pioma” w Piotrkowie Trybunalskim. Organizacja, obejmująca także dział planowania międzywydziałowego i kooperacji, liczy 48 członków i kandydatów.

W zebraniu uczestniczył Jan Głowczyk, członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR, który jest członkiem OOP w „Piomie”.

Genewa

Propozycje radzieckie

Zdaniem wielu delegacji, rozmowy wkraczają w końcową fazę. Sześć delegacji radzieckich Wiktor Israelian przedstawił nowe propozycje dotyczące posunięć uniemożliwiających produkowanie broni chemicznej w cywilnych obiektach przemysłowych.

W MOSKWIE ODBĘDZIE SIĘ FESTIWAL MUZYKI ROCKOWEJ

Radzieckie Ministerstwo Kultury zamierza zorganizować w styczniu przyszłego roku w Moskwie festiwal muzyki rockowej. Weźmie w nim udział 20 zespołów grup amatorskich z różnych miast Związku Radzieckiego i pięć najpopularniejszych zespołów zawodowych. Będzie to największy jak dotąd festiwal muzyki rockowej w ZSRR.

SKUP MIODU

Do połowy listopada spółdzielnie ogrodnicze i pszczelarskie w całym kraju skupiły od pszczałarzy ponad 7,5 tys. ton miodu, czyli o 600 ton więcej niż w tym samym okresie ub. roku. Przewiduje się, iż do końca br. dostawy te zwiększą się o 500-1000 ton.

Surowe kary dla 17-letnich włamywaczy

Przed Sądem Wojewódzkim odpowiadali dwaj uczniowie szkół zawodowych. Akt oskarżenia zarzucał im poważne przestępstwa - trzy włamania i kradzieże. Dokonali ich wspólnie z dwoma nieletnimi chłopcami, którzy odpowiadali będą przed właściwym dla nich sądem. Pierwszego włamania dokonali 1 kwietnia br. do Spółdzielni Pracy „Konfektka”. Spenetrowali wszystkie pomieszczenia, powyłamywali zamki biurek i szaf, zabrali pieniądze, kalkulatory, bilety MPK, bony wartości 18 tys. zł i rzeczy należące do pracowników na łączną kwotę przeszło pół miliona złotych. Drugie włamanie - w nocy 19 kwietnia do kiosku „Ruch” - ukryli się na terenie pobliskiej budowy, poczekał na odpowiednią chwilę, wybił szybę i okradł kiosk z towarów wartości ok. 350 tys. zł. Skradzione rzeczy schowali najpierw na budowie, a potem przeniesli do komórek. Tej samej nocy włamali się do prywatnego zakładu bielizniarsko-krawieckiego, czyniąc tam spustoszenie i kradnąc różne towary warte kilkudziesiąt tysięcy złotych.

Ujęto ich 23 kwietnia. W torbie mieli duży ilości biletów MPK. Przynalili się do dekonania włamania. Sad wniósł im karę po 5 lat pozbawienia wolności, po 5 lat pozbawienia praw publicznych, grzywny po 1 milionie złotych i konfiskate mienia w całości. Wyroki nieprawomocne.

Jesienny sezon zbioru bursztynu

Obecnie na plażach nadmorskich prawie codziennie, a zawsze po sztormie na Morzu Bałtyckim, pojawiają się liczni zbieracze bursztynu. Twierdzą oni, że pora jesienna, która obfituje w sztormy, sprzyja zbieraniu na plażach Bałtyku dużej ilości tego cennego surowca. W tym czasie silne prądy wodne wypukają z piasków i osadów denny Bałtyku różnej wielkości bryły bursztynu i wyrzucają je na plażę. W tej porze roku, zbieracze znajdują największe okazy „ziota bałtyckiego” czasem ważące ponad pół i więcej kilograma. Najwięcej bursztynu zbiera się w okolicach Darłowa, Jarosławca i Sarbinowa.

Posiedzenie Sejmu PRL

(Dokończenie ze str. 1)

żeczeństwa — powiedział on. Najważniejszym zadaniem polityki finansowej jest tworzenie warunków, by połowa planowanego przyrostu narodowego została osiągnięta przez poprawę efektywności gospodarowania. Realne zmniejszenie dotacji dla przedsiębiorstw wyniesie ok. 15 proc. Wzrost cen po 1 stycznia będzie niższy w stosunku do tegorocznej jego dynamiki. W polityce podatkowej wobec gospodarki nie uspołecznionej i w stosunku do ludności przewiduje się złagodzenie progresji w podatku dochodowym, odstąpienie od krytykowania rozwiązań opodatkowania zamiany mieszkań oraz stosowanie ulgi i zwolnień pobudzających rozwój pożądanego kierunku produkcji i usług. Podwyższona zostanie kwota wolna od podatku wyrównawczego.

A co z zadłużeniem Polski w przyszłym roku? Wobec krajów socjalistycznych zwiększy się ono z 6,4 mld rubli transferowych do 7,2 mld. Kredytowanie części importu przez partnerów socjalistycznych, głównie ZSRR, jest wyrazem pomocy udzielanej polskiej gospodarce. Jeśli chodzi o dług „zachodni” — założona w wysokości 1 mld dolarów nadwyżka eksportu nad importem nie wystarczy na pełną spłatę odsetek i w końcu przyszłego roku zadłużenie może wzrosnąć do ponad 35 mld dolarów.

Prezes NPB zakomunikował, że bank ten przygotowuje kompleksowy program umacniania złotówki, a prace nad tym są znacznie zaawansowane. Z góry oddalił on ewentualność zrównoważenia planu kredytowego przez dodatkową emisję pieniądza. Poinformował o istnym u nas nowym: tempo przyrostu podaży pieniądza nie przekroczy tempa wzrostu dochodu narodowego, z uwzględnieniem planowanego wzrostu cen. Stwierdził też, że w związku z brakiem perspektywy na udrożnienie sytuacji podjęto w przedsiębiorstwach państwowych i 50 spółdzielni. Oświadczył, że banki są zdecydowane aktywnie wspierać demontaż wielkich i ociężałych struktur organizacyjnych — w imię podwyższenia sprawności działania i efektywności.

Opinie posłów o projektach: cechuje je realizm (Stanisław Bajer). To propozycja zrównoważenia dochodów i wydatków państwa, ale jest to równowaga niezwykle napięta, uwarunkowana

niepewnymi czynnikami społecznymi i gospodarczymi (Stanisław Słowik). Skromne środki na popieranie czynów społecznych należy zwiększyć, to się bardzo opłaca (Mieczysław Buziewicz).

W debacie wskazywano na działania niezbędne w gospodarce w przyszłym roku. Wymieniano tu umacnianie procesów wdrażania drugiego etapu reformy gospodarczej, wspieranie wszystkich sektorów w aktywizacji eksportu, stabilność polityki fiskalnej. Nie powinno brakować kredytów na zakup, przechowywanie i obrót produktami rolnymi.

Powracano do sprawy dotacji dla przedsiębiorstw. Proponowany zakres ich ograniczenia uznano za nie wystarczający. Dalsze pokrywanie wielomilionowych strat niektórych przedsiębiorstw — nie oświadczył pos. Jan Mieloch — nie może trwać bez końca. Przyjmijmy zasadę, że dotujemy jedynie ten produkt, który zakupił użytkownik. Nie otwierajmy państwowej kasy dla publiki zalegających magazynów i półki sklepowe.

Jak to już weszło w zwyczaj w IX kadencji — pierwsze czytanie, to nie tylko wystąpienia w debacie, ale i pytania do członków rządzących przedstawiających dany projekt. Tak było i tym razem, a na pytania pos. Lucyny Wiechowiec i pos. Andrzeja Gawłowskiego odpowiedział minister finansów.

W poniedziałek Sejm dokonał nowelizacji kodeksu pracy, a wzięte się ona z problemem układów zbiorowych w warunkach reformy gospodarczej. Jak wiadomo, związki zawodowe od dłuższego czasu opowiadały się za potrzebą uregulowania kwestii układów zbiorowych. Rozwiązanie tego nie było łatwe, trwały pertraktacje między rządem i związkami zawodowymi, następnie dyskusje w zainteresowanych komisjach sejmowych, a przyjęte rozwiązania mają charakter kompromisu — co podkreślił w imię posła sprawozdawca Wiktor Pawlak. Istota nowelizacji polega na tym, że utrzymuje się branżowe układy zbiorowe — jednak przy pełnym respektowaniu zasady samofinansowania przedsiębiorstw i ich uprawnień do własnej polityki płac w formie zakładowych systemów wynagradzania.

Na podstawie kryterium samodzielności placowej wprowadza się dwa systemy regulacji płac, świadczeń i innych warunków pracy. Jeden z nich jest dwustopniowy, respektujący samodzielność placową przedsiębiorstwa, obejmujący ramowe branżowe układy zbiorowe oraz zakładowe umowy zbiorowe. Drugi — jednostopniowy, obejmujący

rym trudno będzie podać, zwłaszcza, iż nowe tematy do rozpatrzenia przyniesie może praktyka życia społeczno-gospodarczego. Chodzi zatem o większą koncentrację uwagi komisji na najważniejszych sprawach, o bardziej całościowe zajmowanie się określonymi problemami, o nasilenie kontroli realizacji ustaw i uchwał sejmowych. Pozytywnie należy ocenić coraz szersze wykorzystywanie przez komisje materiałów NIK oraz wniosków z poselskich wyjazdów w teren. NIK ze swej strony — jak zapewnił prezes Tadeusz Hupałowski — przyjmuje do realizacji w zasadzie wszystkie wnioski komisji o przeprowadzenie merytorycznych kontroli. Równocześnie komisje mogą i powinny częściej zasięgać opinii wojewódzkich zespołów poselskich i komisji rad narodowych, a także doradców naukowych.

W dniu 23 listopada 1986 roku zmarł, przeżywszy 61 lat

S. + P.

ZYGMUNT STANISŁAW DĄBROWSKI

powstaniec warszawski — AK z batalionu „Baszta”, pseudonim „Dobrowolski”, odznaczony Krzyżem Powstańcym.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 27 listopada br. (czwartek) o godz. 13 na cmentarzu rzymskokatolickim — Dół; przy ul. Telefonicznej.

RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 23 listopada 1986 roku, po ciężkiej chorobie odszedł od nas na zawsze, nasz najukochańszy Tatusz, Dziadziuś i Teść

S. + P.

BOLESŁAW FRACZKOWSKI

emerytowany pracownik LKB „Północ”

Pogrzeb odbędzie się w dniu 26 listopada 1986 roku (środa) o godz. 12 na cmentarzu pod wezwaniem św. Wojciecha przy ul. Kurczaki 81/85.

Pogrzebi w smutku:

SYN SYNOWA, WNUCEK, TEŚCIOWIE.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 23 listopada 1986 roku zmarł, przeżywszy 90 lat

S. + P.

STANISŁAW GABAŁA

mistrza tapicerski.

Wyprowadzenie drogi nam zwłok nastąpi w dniu 26 listopada br. (środa) o godz. 14 z kaplicy cmentarza rzymskokatolickiego przy ul. Ogrodowej 39.

Pozostają pogrążone w smutku:

ZONA, CÓRKA, WNUCZKA I POZOSTAŁA RODZINA.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 23 listopada 1986 roku zmarł, przeżywszy 80 lat

S. + P.

MARIANNA ZWIERZCHOWSKA

Uroczystości pogrzebowe odbędzie się w dniu 26 listopada br. (środa) o godz. 13.30 na cmentarzu rzym.-kat. św. Rocha, przy ulicy Zgierskiej 141, o czym zawiadamiają pogrążeni w głębokim żalu:

DZIECI, WNUKOWIE I PRAWNUKI.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 23 listopada 1986 roku zmarł, przeżywszy 80 lat

S. + P.

MAREK GRZMIL

Pogrzeb odbędzie się w dniu 26 listopada br. (środa) o godz. 11.30 na cmentarzu rzymskokatolickim — Dół. Uroczystości pogrzebowe rozpocznie się w kaplicy cmentarnej o godz. 12.

RODZINA

W dniu 23 listopada 1986 roku zmarł, przeżywszy 80 lat

S. + P.

MARIANNA ZWIERZCHOWSKA

Uroczystości pogrzebowe odbędzie się w dniu 26 listopada br. (środa) o godz. 13.30 na cmentarzu rzym.-kat. św. Rocha, przy ulicy Zgierskiej 141, o czym zawiadamiają pogrążeni w głębokim żalu:

DZIECI, WNUKOWIE I PRAWNUKI.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 23 listopada 1986 roku zmarł, przeżywszy 80 lat

S. + P.

MARIANNA ZWIERZCHOWSKA

Uroczystości pogrzebowe odbędzie się w dniu 26 listopada br. (środa) o godz. 13.30 na cmentarzu rzym.-kat. św. Rocha, przy ulicy Zgierskiej 141, o czym zawiadamiają pogrążeni w głębokim żalu:

DZIECI, WNUKOWIE I PRAWNUKI.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 23 listopada 1986 roku zmarł, przeżywszy 80 lat

S. + P.

MARIANNA ZWIERZCHOWSKA

Uroczystości pogrzebowe odbędzie się w dniu 26 listopada br. (środa) o godz. 13.30 na cmentarzu rzym.-kat. św. Rocha, przy ulicy Zgierskiej 141, o czym zawiadamiają pogrążeni w głębokim żalu:

DZIECI, WNUKOWIE I PRAWNUKI.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 23 listopada 1986 roku zmarł, przeżywszy 80 lat

S. + P.

MARIANNA ZWIERZCHOWSKA

Uroczystości pogrzebowe odbędzie się w dniu 26 listopada br. (środa) o godz. 13.30 na cmentarzu rzym.-kat. św. Rocha, przy ulicy Zgierskiej 141, o czym zawiadamiają pogrążeni w głębokim żalu:

DZIECI, WNUKOWIE I PRAWNUKI.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 23 listopada 1986 roku zmarł, przeżywszy 80 lat

S. + P.

MARIANNA ZWIERZCHOWSKA

Uroczystości pogrzebowe odbędzie się w dniu 26 listopada br. (środa) o godz. 13.30 na cmentarzu rzym.-kat. św. Rocha, przy ulicy Zgierskiej 141, o czym zawiadamiają pogrążeni w głębokim żalu:

DZIECI, WNUKOWIE I PRAWNUKI.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 23 listopada 1986 roku zmarł, przeżywszy 80 lat

S. + P.

MARIANNA ZWIERZCHOWSKA

Uroczystości pogrzebowe odbędzie się w dniu 26 listopada br. (środa) o godz. 13.30 na cmentarzu rzym.-kat. św. Rocha, przy ulicy Zgierskiej 141, o czym zawiadamiają pogrążeni w głębokim żalu:

DZIECI, WNUKOWIE I PRAWNUKI.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 23 listopada 1986 roku zmarł, przeżywszy 80 lat

S. + P.

MARIANNA ZWIERZCHOWSKA

Uroczystości pogrzebowe odbędzie się w dniu 26 listopada br. (środa) o godz. 13.30 na cmentarzu rzym.-kat. św. Rocha, przy ulicy Zgierskiej 141, o czym zawiadamiają pogrążeni w głębokim żalu:

DZIECI, WNUKOWIE I PRAWNUKI.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 23 listopada 1986 roku zmarł, przeżywszy 80 lat

S. + P.

MARIANNA ZWIERZCHOWSKA

Uroczystości pogrzebowe odbędzie się w dniu 26 listopada br. (środa) o godz. 13.30 na cmentarzu rzym.-kat. św. Rocha, przy ulicy Zgierskiej 141, o czym zawiadamiają pogrążeni w głębokim żalu:

DZIECI, WNUKOWIE I PRAWNUKI.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 23 listopada 1986 roku zmarł, przeżywszy 80 lat

S. + P.

MARIANNA ZWIERZCHOWSKA

Uroczystości pogrzebowe odbędzie się w dniu 26 listopada br. (środa) o godz. 13.30 na cmentarzu rzym.-kat. św. Rocha, przy ulicy Zgierskiej 141, o czym zawiadamiają pogrążeni w głębokim żalu:

DZIECI, WNUKOWIE I PRAWNUKI.

USA

Burza wokół „afery irańskiej” nie maleje

Burza, jaka rozpetala się w Waszyngtonie wokół ujawnienia faktu dostaw broni amerykańskiej do Iranu, nie cichnie. Opozycja demokratyczna w Kongresie oskarżyła Ronalda Reagana publicznie o złamanie prawa, zobowiązującego prezydenta USA do uzgadniania z odpowiednimi komitetami kongresowymi wszelkich poczynań powodujących jakiegokolwiek zaangażowanie Stanów o charakterze militarnym poza ich granicami. Po raz pierwszy za prezydenta Ronalda Reagana prasa amerykańska zajęła stanowisko wręcz wrogo prezydentowi. Wydaje się, że i szeroka opinia amerykańska jest zdecydowanie rozczarowana i nie wierzy, zresztą dość metnym i defensywnym, wyjaśnieniem Ronalda Reagana.

Głosy rozczarowania i oburzenia nasilają się również w Europie zachodniej i na Bliskim Wschodzie, wśród tzw. umiarkowanych krajów arabskich, które są skłonne zajmować stanowisko proamerykańskie. Jednocześnie nasiliła się krytyka pod adresem sekretarza stanu, George'a Shultza, który się zdecydowanie sprzeciwiał decyzji R. Reagana. Politycy republikańscy, zarzucają Shultzowi brak lojalności wobec prezydenta w związku z ujawnioną aferą.

Przywódca frakcji republikańskiej w Senacie, Robert Dole oskarżył Shultza, iż „nie czyni nic dla pomocy metnym i defensywnym, wy-

jaśnieniem Ronalda Reagana. Głosy rozczarowania i oburzenia nasilają się również w Europie zachodniej i na Bliskim Wschodzie, wśród tzw. umiarkowanych krajów arabskich, które są skłonne zajmować stanowisko proamerykańskie. Jednocześnie nasiliła się krytyka pod adresem sekretarza stanu, George'a Shultza, który się zdecydowanie sprzeciwiał decyzji R. Reagana. Politycy republikańscy, zarzucają Shultzowi brak lojalności wobec prezydenta w związku z ujawnioną aferą.

Przywódca frakcji republikańskiej w Senacie, Robert Dole oskarżył Shultza, iż „nie czyni nic dla pomocy metnym i defensywnym, wy-

Przywódca frakcji republikańskiej w Senacie, Robert Dole oskarżył Shultza, iż „nie czyni nic dla pomocy metnym i defensywnym, wy-

Przywódca frakcji republikańskiej w Senacie, Robert Dole oskarżył Shultza, iż „nie czyni nic dla pomocy metnym i defensywnym, wy-

Przywódca frakcji republikańskiej w Senacie, Robert Dole oskarżył Shultza, iż „nie czyni nic dla pomocy metnym i defensywnym, wy-

Przywódca frakcji republikańskiej w Senacie, Robert Dole oskarżył Shultza, iż „nie czyni nic dla pomocy metnym i defensywnym, wy-

Przywódca frakcji republikańskiej w Senacie, Robert Dole oskarżył Shultza, iż „nie czyni nic dla pomocy metnym i defensywnym, wy-

Szwajcaria

Wypadek w fabryce farmaceutycznej

W wyniku wypadku, do jakiego doszło w poniedziałek rano w położonej niedaleko Bazylei fabryce farmaceutycznej należącej do firmy Hoffmann La Roche, 5 osób odniosło obrażenia.

Wypadek zdarzył się w chwili rozruchu linii produkcyjnej witaminy „A”. Jak poinformował rzecznik firmy, „Jeden z zaworów nie

wytrzymał naprężenia i do zbiornika retencyjnego spłynęło 50 litrów substancji chemicznej, wydzielającej toksyczne opary, które podrażniają oczy, błonę śluzową i skórę. Zdaniem rzeczownika ilość trujących gazów jest zbyt mała, by stanowiła zagrożenie dla otoczących mieszkańców i środowiska. Spośród 5 rannych 1 osoba została zatrzymana w szpitalu.

wytrzymał naprężenia i do zbiornika retencyjnego spłynęło 50 litrów substancji chemicznej, wydzielającej toksyczne opary, które podrażniają oczy, błonę śluzową i skórę. Zdaniem rzeczownika ilość trujących gazów jest zbyt mała, by stanowiła zagrożenie dla otoczących mieszkańców i środowiska. Spośród 5 rannych 1 osoba została zatrzymana w szpitalu.

wytrzymał naprężenia i do zbiornika retencyjnego spłynęło 50 litrów substancji chemicznej, wydzielającej toksyczne opary, które podrażniają oczy, błonę śluzową i skórę. Zdaniem rzeczownika ilość trujących gazów jest zbyt mała, by stanowiła zagrożenie dla otoczących mieszkańców i środowiska. Spośród 5 rannych 1 osoba została zatrzymana w szpitalu.

wytrzymał naprężenia i do zbiornika retencyjnego spłynęło 50 litrów substancji chemicznej, wydzielającej toksyczne opary, które podrażniają oczy, błonę śluzową i skórę. Zdaniem rzeczownika ilość trujących gazów jest zbyt mała, by stanowiła zagrożenie dla otoczących mieszkańców i środowiska. Spośród 5 rannych 1 osoba została zatrzymana w szpitalu.

wytrzymał naprężenia i do zbiornika retencyjnego spłynęło 50 litrów substancji chemicznej, wydzielającej toksyczne opary, które podrażniają oczy, błonę śluzową i skórę. Zdaniem rzeczownika ilość trujących gazów jest zbyt mała, by stanowiła zagrożenie dla otoczących mieszkańców i środowiska. Spośród 5 rannych 1 osoba została zatrzymana w szpitalu.

wytrzymał naprężenia i do zbiornika retencyjnego spłynęło 50 litrów substancji chemicznej, wydzielającej toksyczne opary, które podrażniają oczy, błonę śluzową i skórę. Zdaniem rzeczownika ilość trujących gazów jest zbyt mała, by stanowiła zagrożenie dla otoczących mieszkańców i środowiska. Spośród 5 rannych 1 osoba została zatrzymana w szpitalu.

wytrzymał naprężenia i do zbiornika retencyjnego spłynęło 50 litrów substancji chemicznej, wydzielającej toksyczne opary, które podrażniają oczy, błonę śluzową i skórę. Zdaniem rzeczownika ilość trujących gazów jest zbyt mała, by stanowiła zagrożenie dla otoczących mieszkańców i środowiska. Spośród 5 rannych 1 osoba została zatrzymana w szpitalu.

wytrzymał naprężenia i do zbiornika retencyjnego spłynęło 50 litrów substancji chemicznej, wydzielającej toksyczne opary, które podrażniają oczy, błonę śluzową i skórę. Zdaniem rzeczownika ilość trujących gazów jest zbyt mała, by stanowiła zagrożenie dla otoczących mieszkańców i środowiska. Spośród 5 rannych 1 osoba została zatrzymana w szpitalu.

Wizyta robotników członków centralnych władz KPZR

Wczoraj przybyła do Warszawy 5-osobowa delegacja robotników — członków centralnych władz KPZR. Podczas kilkudniowego pobytu w naszym kraju zapoznają się oni z aktualnymi kierunkami pracy partyjnej w środowisku robotniczym i młodzieżowym, a zwłaszcza z realizacją uchwał X Zjazdu PZPR, działalnością związków zawodowych oraz wdrażaniem reformy gospodarczej. Radzieccy goście, przebywający w Polsce na zaproszenie KC PZPR, spotykają się z przedstawicielami centralnych władz naszej partii, a także odwiedzają kilka zakładów pracy na terenie woj. piotrkowskiego, łódzkiego i plockiego.

Zbliżają się mrozy, więc taki towar idzie jak woda.



Foto: A. Wach

9 listopada zagał chory, czarny owczarek niemiecki w kagańcu, okolice Wojska Polskiego — Marynarska. 57-69-75, 57-26-81.

„WARSZAWA” bez silnika, całość — części sprzedam. Zielona 66/27 12338 g E 12337 g E „FSO”, odbiór zaraz — sprzedam — zamienie. 74-14-75, po 14. 12333 g E „GOLFA” — sprzedam. 51-81-06, 12324 g E DZIAŁKĘ dużą — Tuszyń-Las sprzedam. 86-04-04 (10-17). 12339 g E WARSZAWIAK — sprzedam. Tatarska 28/7, wieczorem. 12335 g E ZAMIENIE, na korzystnych warunkach mieszkanie 20 m kw bez wygód na większe z wygodami. Tel. 78-73-51. 12351 g E ZATRUDNIĘ chalcuniczko dziewiarzka; (dziewiarke) z maszyną „5”. Tel. 78-73-51. 12350 g E UDZIAŁOWCA przyjmę. Listy 12338 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5. „WOD.-KAN.” — montaż instalacji sanitarnych i c.o. Remonty starych. Król. 74-12-00. 12352 g E KUCHARZA/RKE; kelnerki — zatrudnimy. Piotrkowska 52. 12334 g E „MAZDA” — zamienie na „126 FL” lub sprzedam. 51-16-31. 34802 g E „126 FL” nowy — sprzedam. 55-89-91. 34803 g E GLAZURE układam. Pruski. 86-57-15. 34764 g E MAŁŻENSTWO poszukuje mieszkanie. 43-05-30. 34738 g Z MECHANIKA samochodowego zatrudni. tel. 86-61-83 (po 19). 34735 g E ODSTAPIĘ udział w budowie pawilonu handlowego. Listy 34761 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 56. SKLEP ogólnospożywczy „Syras” Bosto — sprzedam. Zgierz, Sienkiewicza 17 (po 17). 34734 g E PIEC gazowy c.o. — sprzedam. 48-13-88. 34706 g E DWUIGŁÓWKĘ przemysłową „Textima” — do zycia kurtek i spodni sprzedam. Torfowa 8 (po 16). 34733 g E PIEC gazowy c.o. — sprzedam. 51-03-60. 34707 g E ZDECYDOWANIE kupię M-2 lub M-3. 36-73-95 (7-15). 34760 g E

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 21 listopada 1986 roku zmarł, przeżywszy 79 lat

S. + P.

FELIKS BAJERSKI

Uroczystości pogrzebowe odbędzie się w dniu 26 listopada 1986 roku (środa) o godz. 10.30 na cmentarzu komunalnym Zarzew. Pogrążeni w smutku

ZONA I SYNOWIE z RODZINAMI.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 21 listopada 1986 roku zmarł, przeżywszy 79 lat

S. + P.

FELIKS BAJERSKI

Uroczystości pogrzebowe odbędzie się w dniu 26 listopada 1986 roku (środa) o godz. 10.30 na cmentarzu komunalnym Zarzew. Pogrążeni w smutku

ZONA I SYNOWIE z RODZINAMI.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 21 listopada 1986 roku zmarł, przeżywszy 79 lat

S. + P.

FELIKS BAJERSKI

Uroczystości pogrzebowe odbędzie się w dniu 26 listopada 1986 roku (środa) o godz. 10.30 na cmentarzu komunalnym Zarzew. Pogrążeni w smutku

ZONA I SYNOWIE z RODZINAMI.

Oczekujemy konsekwentnych działań na innych łamach

(Dokończenie ze str. 1)

pracowanie własnych ocen funkcyjnych dzisiaj niektórych przepisów prawnych. Chodzi o to, że związki zawodowe powinny wiedzieć, co, gdzie i kiedy opiniują obligatoryjnie, a kiedy wypowiedzi się — powiedzmy — na prośbę.

Kolejną ważną sprawą jest wypracowanie takich form pracy, aby — szczególnie w zakładach przemysłowych i przedsiębiorstwach — wzmocnić rangę ogniw związkowych na szczeblu oddziałów i wydziałów. Tylko ta droga prowadzi do umocnienia się naszych związków, do wzrostu liczby członków. Ludzie szukają w związkach oparcia, to naturalne. Ale bliższy jest im przewodniczący oddziałowy, bo to swój człowiek, zna każdy problem, niż nawet najlepszy szef zakładowy.

Jeszcze jedna sprawa mnie nurtuje: wiąże się ona ze sprawowanymi przeze mnie funkcjami społecznego inspektora pracy. W takiej sytuacji są wszyscy piastujący tę funkcję. Chodzi o to, by po upływie kadencji ludziom tym zapewnić „okres ochronny”. Zeby po prostu nie można było zwolnić ich z pracy. Dzielę tego nie ma. A społeczny inspektor, jeśli chce rzetelnie wypełniać swoje zadanie, musi się czasem narazić.

ANDRZEJ WIERCIOCH — wojewódzki konserwator przyrody

Związki zawodowe, przy swojej dużej sile publicznej, coraz częściej

dotykają teraz jeszcze jednej społecznie drażliwej sprawy — zanieczyszczenia środowiska. Trochę obawiam się jednak, że ten partner, który mógłby zrobić wiele, gdyby zaangażował się w sprawę konkretnie, np. wprowadzając poprzez posłów — związkowców do budżetu państwa środki na konkretne cele w tej dziedzinie — poprzestanie znów tylko na deklaracjach.

Wiadomo, że hasło „ochrony środowiska” dociera do każdego. Wszyscy są „za”, ale dopóki rzecz nie dotyczy interesów osobistych. Tak jest np. z kimś, komu przeskądza drzewo przed oknem, lub kto wyrzuca śmieci w lesie. Tak jest również z projektantami, którzy od „ochroniarzy” nie żądają fachowej opinii, lecz zawsze starają się wszelkimi sposobami o zgodę na „wejście w zieleń” z jakimiś instalacjami, obiektami, widząc sprawy krótkowzrocznie, doradnie. A wiadomo, że wystarczy precedens...

Związki zawodowe mogą wiele zrobić dla zmiany świadomości ekologicznej w naszym kraju. Ochronie środowiska trzeba myśleć od podstaw i globalnie, a nie od przypadku do przypadku.

M. Kr.
ZBIGNIEW WIDAWSKI — monażysta z Łódzkiego Kombinału Budowlanego „Wschód”

Na jeździe związkowców budowlanych mówiliśmy o wielu sprawach, decydujących o dzisiejszym stanie naszego budownictwa. Wiem, że zjazd OPZZ nie jest forum, na którym omawiać się będzie np. zaopatrzenie naszych budów w materiały budowlane, ale jest na pewno zgrupowaniem, od którego

oczekiwać można pełnego poparcia dla uchwał naszego zjazdu. A uchwały te dotyczą nie tylko spraw społecznych, płacowych itp., ale również zawodowych. My pragniemy spełniać pokładane w nas nadzieje, chcemy budować więcej i lepiej, ale co tu można zrobić, jeśli materiałów podstawowych wystarcza zaledwie na 4-5 godzin pracy dziennie?

Oczekujemy więc od OPZZ poparcia naszych postulatów, kierowanych do resortu i rządu.

(D)
KRYSTYNA WYPYCH — referent w Łódzkich Zakładach Radiowych „Fonika”

Niemalże spraw załatwiły nowe związki zawodowe, ale nie udało się zrealizować całego programu, przyjętego na I Zgromadzeniu OPZZ. Weźmy choćby sprawę minimum socjalnego czy układowych zbiorowych. Po drugim zgromadzeniu oczekujemy konsekwentnego podjęcia tych kwestii. Wypracowania takich metod pracy, by słusze uchwały były potem w całości realizowane. Bo program — choćby najlepszy — to dopiero początek.

Jako kobieta liczę również na uregulowanie kwestii urlopowych wychowawczych. Jest to zdobyć socjalną, z której praktycznie mało która matka może korzystać. Średni dochód na członka rodziny nie przekracza 3000 zł, to dziś rzadkość. Placę poszły w górę — ceny towarów też. I dziś bardzo skromnie żyje i ten, u którego średni dochód na osobę wynosi 5 tys. złotych.

Związki w fabryce chciałyby zrobić jeszcze więcej niż dotąd dla załogi, ale wszyscy widzimy, że pewnych rzeczy „przeskoczyć” nie mogą. Potrzebne są rozwiązania ustawowe. Choćby sprawa mieszkań: nawet gdyby sytuacja mieszkaniowa pracownika była naj-

tragiczniejsza, wiele pomóc nie można. Dlatego nowe ustawy o funduszu mieszkaniowym i socjalnym były także bardzo oczekiwanymi. Weźmy wczasy. Są coraz droższe. I już dziś wielu ludzi demotywuje się, że to, co było kiedyś robotniczą zdobyczą, stało się luksusem, na który nie każdego stać. Moim zdaniem, są to wszystkie sprawy na II OPZZ.

E. L.
LUCJAN BŁASZCZYK (Sieradzki Kombinat Budowlany)

W ubiegłym tygodniu Instruowaliśmy naszych delegatów na II Zgromadzenie OPZZ. Jest wśród nich również przedstawiciel budowlanych. Jemu szczególnie poleciłem sprawę „karty budowlanych”. Przyznano nam ją przed kilku laty, ale niewiele korzyści wynika z niej dla pracowników budownictwa. A nadzieje były duże. Nasz delegat ma również wyjaśnić innym związkowcom, że za trudności budownictwa, o które obwinia się nas, nie zawsze odpowiedzialni są budowlani. Potrafimy i chcemy dobrze pracować.

Oczekuję, że związkowe forum weźmie się za kilka spraw ważnych dla wszystkich ludzi pracy. Rejestr jest długi, wymienię więc tylko to, co najważniejsze: minimum socjalne, najniższe ustawowa płaca, dodatki stażowe, odprawy emerytalne. Kluczem do załatwienia wielu rzeczy jest najniższa stawowa płaca. Jej wysokość wynosi obecnie zaledwie 5.400 zł. Od tej kwoty naliczany jest m.in. dodatek stażowy, który po 20 latach pracy jest śmieszny — zaledwie 1.000 zł. Uważam, że najniższa płaca po ustaleniu jej realnej wartości powinna być co roku automatycznie waloryzowana. Chodzi po prostu o to, żeby po kilku latach pewne świadczenia znowu nie okazały się zbyt niskie.

(Jer)

MUZYKA JAKO ENERGIA



Czym jest muzyka? Co jest jej istotą, jej treścią? Czy — jak twierdził np. H. Riemann — treścią muzyki jest jej forma? Czy — jak uważał E. Hanslick — muzyka to dźwiękowe formy w ruchu? A może treścią muzyki są uczucia? Może — zgodnie z tym, co pisał A. Schopenhauer — muzyka przekazuje uczucia potraktowane abstrakcyjnie, bez związku z ich realną motywacją? Może też „istotą” sztuki „dźwięka” „stanowią” swoista energia, specyficzna, energetyczne fluktuacje dźwiękowe tworząca (teoria E. Kurtha — H. Mersmanna)?

Nie czas i miejsce po temu, by na te pytania odpowiadać. Wspomnę tylko, że podczas minionego koncertu przyszła mi ni ślad, ni zowad na myśl właśnie ostatnia z wymienionych teorii. Chyba dlatego, że wykonywane utwory były wyraźną energią nalożoną. A zatem Mersmannowskie „zmienne procesy energetyczne” mogły być widoczne jak na dłoni, czy może raczej jak na monitorze nowoczesnej aparatury diagnostycznej...

Koncert rozpoczął się uwerturą do młodzieńczej opery R. Wagnera „Rienzi — ostatni trybun”. Uwertura ta zawierała wstępnie kilka spokojnych brzmień instrumentów dętych drewnianych (skoda, że drzewo nie było w piątek idealnie dostrojone), po czym następuje faza — nazwijmy to — przetworzeniowa. Wreszcie rozlega się szybki, triumfalny, nadający temu utworowi dużą atrakcyjność, marsz. Dyrigujący orkiestra Witold Krzemiński trafnie podkreślił jego witalność. Zresztą zespół brzmiał w tym fragmencie najlepiej. Prostota faktury i hałas perkusji uczynili bowiem postulat absolutnej precyzji już nie tak aktualnym, jak wcześniej.

W roli solisty wystąpił mieszkający obecnie w USA Wojciech Matuszewski, łodzianin, absolwent klasy fortepianu w tutejszym Liceum Muzycznym.

A prawda jest taka, że...

S twierdzone niezbitnie, że otyli żyją znacznie krócej niż ci, którzy nie są otyli. To jest prawda, ale nie należy do niej wliczać każdego otyłego człowieka. Jest to jednak każde kolejne badanie sondażowe udowodniło, że liczba ludzi otyłych rośnie z roku na rok we wszystkich krajach wysoko rozwiniętych, choć niewątpliwie w pewnych krajach chorobliwa nadwaga jest zjawiskiem występującym częściej niż w innych.

Otyłość może być następstwem wielu schorzeń. Szczególnie niepokojące, zdaniem specjalistów, jest jednak fakt, iż najpowszechniejsza ostatnio staje się otyłość tzw. regulacyjna, która nie jest wynikiem choroby, lecz powodowana jest przez nadmierne spożywanie pokarmów i brak wysiłku fizycznego. A druga prawdziwość, na którą wskazują statystyki lekarskie — powiększa się liczba osób krainowo otyłych. A te postać choroby nazywać już można bez przesady ciężkim kalecstwem.

Dlaczego człowiek tyje? Zdaniem części uczonych dlatego, że jak każdy ssak został zaprogramowany do tycia. Zapasowe warstwy tłuszczu mają mu pomóc w przetrwaniu okresów przymusowego niedostatku. Zbieżna z tym twierdzeniem jest

teoria z USA teoria tzw. „punktu krytycznego”. Głosi ona, że każdy organizm ma przyrodzony mu punkt krytyczny — czyli, w uproszczeniu, wagę ciała i związaną z nią ilość i jakość tkanek tłuszczowych — i zawsze będzie starał się go bronić. Można, oczywiście, ów poziom przekroczyć w górę przez nadmierne obciążenie lub w dół — za pomocą różnych metod odchudzania — ale będzie to zwycięstwo krótkotrwałe. Organizm przedłuż lub później przywróci wadze należny jej poziom.

Teorie te zdają się potwierdzać spostrzeżenia dotyczące właściwości tkanki tłuszczowej. Z przeprowadzonych w różnych ośrodkach naukowych badań wynika, że ludzie otyli mają więcej komórek tłuszczowych niż ludzie szczupli i że komórki te są u nich większe. W rezultacie diety komórek te kurczą się, ale nie zanikają i mogą być później w krótkim okresie odbudowane.

Gdyby rzeczywiście ta teoria „punktu krytycznego” była prawdziwa, ludzie grubi nie mieliby po prostu szans. Na szczęście

również wiele argumentów jak „za” przemawia „przeciw” teorii „set-point”. Buntują się przeciw niej także co energetycznie otyli. Specjaliści twierdzą, że większość pacjentów, z jakimi się stykali, wolałaby przyjąć najstraszniejszy, szkodziłby nawet dla organizmu lek niż zdecydować się na ograniczenie jedzenia. Większość też wybiera całkowite głodówki, a nie diety proponujące rozsądne ograniczenie pokarmu. A po zakończeniu kuracji pacjent bardzo często wraca do swojego starego sposobu odżywiania i

trybu życia i... „odrabia” z nową wiaźką kilogramy, które stracił. Ten natomiast, który stara się schudnąć za wszelką cenę, wbrew organizmowi, pada ciężko ofiarą chorobliwego łaknienia połączonego z wymiotami. Współczesna medycyna nadała już nawet nazwę takiemu zespołowi objawów. Bulimia, to choroba, na którą w samej RFN cierpi ponad 600 tys. kobiet.

Nie mniejsze zagrożenie niesą ze sobą „niewinne”, jak się wydawało do niedawna, środki obniżające apetyt. Przy dłuż-

„Przezorny zawsze zabezpieczony”

„Przezorny zawsze zabezpieczony”! A jak to zrobić — można zobaczyć i dowiedzieć się na otwartej w Warszawie krajowej wystawie systemów alarmowych.

Ukryte kamery, fotokomórki, różnorodna czujniki i centrala, urządzenia proste i ciche systemy alarmowe prezentuje 40 producentów z rzemiosła i spółdzielczości. Można je wykorzystać do ochrony samochodu, mieszkania, domu, wili, kościołów, muzeów, a nawet... bankowych sejfów. Trzeba jednak mieć świadomość, że zabezpieczenie mienia jest przedsięwzięciem dość kosztownym, choć ceny są zróżnicowane. I tak za zwykły łańcuch z alarmem trzeba zapłacić 3 tys. zł, lecz za instalację systemu w wili już od 300 do 500 tys. zł. Mimo wszystko są to sumy znacznie mniejsze od strat ponoszonych zwykle w wyniku włamania. Jako ciekawostkę można podać, że urządzenia alarmowe zabezpieczające wystawę systemów alarmowych kosztowały 400 tys. zł.

Wystawa będzie czynna do 15 stycznia 1987 r.

Otyli żyją krócej

Teorie te zdają się potwierdzać spostrzeżenia dotyczące właściwości tkanki tłuszczowej. Z przeprowadzonych w różnych ośrodkach naukowych badań wynika, że ludzie otyli mają więcej komórek tłuszczowych niż ludzie szczupli i że komórki te są u nich większe. W rezultacie diety komórek te kurczą się, ale nie zanikają i mogą być później w krótkim okresie odbudowane.

Gdyby rzeczywiście ta teoria „punktu krytycznego” była prawdziwa, ludzie grubi nie mieliby po prostu szans. Na szczęście

łody żywienia twierdzą, że w większości przypadków można schudnąć bez drastycznych wyrzeczeń. Obliczyli mianowicie, że jeden kilogram tłuszczu, to w uproszczeniu, 7 kcal. Oznacza to, iż aby pozbyć się kilograma nadwagi w ciągu miesiąca miesiaca, wystarczy zrezygnować z 300 cal dziennie. A 300 cal to butelka piwa, ciastko z kremem, porcja tłustego boczu. Czy można z takich smakolików zrezygnować — zdecydować musi każdy samodzielnie.

na innych łamach

Co roku straszy nas widmo srożej zimy. Elektrociepłownie ogłaszają stan gotowości, a jednocześnie wiadomo od dawna, że marnotrawstwo ciepła bije u nas rekordy. Tak o tym pisze m.in. Stanisław Albinowski w „PRZEGLĄDZIE TYGODNIOWYM”:

„(...) poseł Jan Waleczek oświadczył, że gdyby tylko okna w naszych domach były szczelniej (nie mówiąc już o oknach 3-szybowych), zapotrzebowanie na ciepło zmniejszyłoby się o 30 proc. Państwowa Rada ds. Energii Atomowej stwierdziła w r. 1981, że ponad 20 proc. zużywanego ciepła traci się na dodatkowe ogrzewanie mieszkań z tzw. wadami technologicznymi. Koszty usunięcia tych wad oszacowano wówczas na 44 miliardy zł. (...)

Dr Ludwik Bednarz z Głównego Inspektoratu Gospodarki Energetycznej obliczył, że w samych tylko budynkach mieszkalnych (a gdzie szkoły, szpitale itp.), racjonalizacja gospodarki cieplnej przyniosłaby efekt w postaci 6 mln ton p.u. (paliwa umownego — T-o) rocznie (...). Aby te 6 mln ton wydobyć spod ziemi, trzeba najpierw zainwestować 125 mld zł, a potem co roku ponosić koszty eksploatacyjne rzędu 45 mld zł. Jeżeli zaś wspomnianą kwotę 44 mld zł z r. 1981 pomnożymy nawet przez 4, to okaże się, że interes jest nadal kokosowy: nakłady na „ocieplenie” budynków amortyzują się w ciągu roku, oszczędzamy na transporcie, nie zatrudniamy dodatkowo środowiska — a naród jest szczęśliwy, bo nie marzni!”

A więc, jak niektórzy powiadają, nasz narodowy problem, to rachunki, rachunki i jeszcze raz rachunki.

Zima to także sprawa ciepłej bielizny i — wstyd powiedzieć — długich kalesonów. Niestety, i tu nie uciekniemy od matematyki.

W „NASZYM ŻYCIU”, tygodniku społeczno-zawodowym Paweł Patora wydobyl od Janusza Kowalskiego, dyrektora Zrzeszenia Przedsiębiorstw Dzierwiarskich i Pożyczościowych takie oto wyznaczenie:

„Skoro z tej samej ilości surowca, z której wytwarza się dwie pary kalesonów długich, można wyprodukować pięć par krótkich, a cena nie może, z powodu (...) wskaźnika ograniczającego, 2,5-krotnie przewyższyć ceny krótkich, zatem nie

Rachunek jest dobry na wszystko

można się dziwić, że produkcja długich kalesonów i podkoszulków z długimi rękawami jest dla przedsiębiorstw dzierwiarskich nieopłacalna.

Inna przyczyna niechęci do produkcji ciepłej bielizny dla dorosłych — to troska o utrzymanie masy w ruchu. Przy tak znacznych brakach surowców, jakie występują obecnie przedsiębiorstwa robią wszystko, co tylko jest możliwe, żeby nie dopuszczać do przestoju. Wytworzenie 5 par kalesonów krótkich oznacza dłuższą eksploatację masy przy zużyciu tej samej ilości surowca, jaka byłaby potrzebna do wytworzenia 2 par kalesonów długich.”

Rachunki i w ogóle wszelkie obliczenia mają, jak nie trudno zauważyć, ścisły związek z pieniędzmi, co udowodniła także lekarz Andrzej Krupienicz w „POLITYCE” składając taką m.in. propozycję:

„Skoro już ustaliliśmy, że służba zdrowia nie jest „bezpłatna” (pieniądze na utrzymanie tego interesu nie pochodzą przecież z kosmosu), to zastanówmy się, jak one są wykorzystywane? Obecna sytuacja w dziedzinie finansowania opieki zdrowotnej trwa już tak długo, że pewne codzienne fakty nikogo nie dziwią. Ze np. chirurg operujący przepukliny pachwinowe i wyrostki robaczkowe zarabia w zasadzie tyle samo, co jego kolega wykonujący przeszczep serca czy inna skomplikowane operacje. Gdyby pilkarski trześcioligowiec „Goplany” Inowrocław zarabiał tyle samo co Boniek, byłoby to sensacją. W naszej służbie zdrowia takie sensacje się zdarzają.

Oprócz wszystkich innych konsekwencji wywołuje to poniekąd naturalne reakcje pacjentów i ich rodzin, co z kolei jest powodem skandali prokuratorskich i zapadających wyroków sądowych. W tej sytuacji wspaniale dokonania, które są udziałem poszczególnych zespołów lekarskich (nawiasem mówiąc zdumiewająco licznych w tym układzie), to rezultat bardzo wysokiego poczucia etyki lekarskiej, ambicji i poświęcenia z czego nie wynika, niestety, żadna rekompensata materialna. (...)

Propozycje A. Krupienicza obejmują też otwartą służbę zdrowia, którą również zaleca oprócz na... zdrowych ekonomicznie zasadach.

Wrocławskim „SŁOWIE POLSKIM” znajdujemy interesujący list Sekretariatu KW PZPR do dziennikarzy. Przytaczamy fragment tego wyjątkowego w dotychczasowej praktyce politycznej dokumentu:

„W programach realizacji uchwały X Zjazdu PZPR, formułowanych w trakcie obecnej kampanii sprawozdawczo-wyborczej we wszystkich ogniwach naszej wojewódzkiej organizacji partyjnej, znajdziemy konkretne inicjatywy i zamierzenia służące interesom mieszkańców Wrocławia i województwa. Od Was oczekujemy tworzenia klimatu społecznej aprobata dla ludzi realizujących te zadania w sposób nowatorski, odważny i odpowiedzialny. Od Was też oczekujemy otwartego i sprawiedliwego stawiania pod społeczną ocenę konkretnych spraw, działań i osób przeszkadzających w skutecznym i szybkim osiągnięciu wyznaczonych celów.

Wiemy, że w rzeczywistości poszczególne fakty i raczej rzadko układają się w sposób klarowny i jednoznaczny. Słuszność we wszystkich sporach nie zawsze leży wyłącznie po jednej stronie zakładowej bramy, dyrektorskiego biurka, urzędowego okienka lub sklepowej lady. Trzeba wiele wnikliwości, obiektywizmu i rzetelności, aby uniknąć mylenia pryweczności z demagogią, interesu społecznego z interesem partykularnym lub wręcz klikowym. W rozstrzyganiu zwiazanych z tym dyalematów warto, szerzej niż dotychczas, korzystać z opinii Waszych czytelników, radiosłuchaczy i telewizorów.”

I jeszcze o wynalazcach — i oczywiście — o pieniądzach. Pisze Wiktor Grams w tygodniku „ITD”:

„Jaka aktywność może wzbudzić państwowa tabela wynagrodzeń dla twórców wynalazków, skoro średni procent wynagrodzenia dla twórcy liczonego od kapitału od 4 do 324 milionów, który twórca musi odprowadzić do skarbu państwa, wynosi 3,8 proc. Kapitał tylko wypożyczony państwu na 1 rok w książeccze oszczędnościowej daje 10 proc. Zeby wynalazca wybudował sobie jednorodzinny domek wartości 10 milionów zł za pieniądze uzyskane z wynalazczości, musi odprowadzić do skarbu państwa 324 miliony zł. W Polsce jest dużo domków jednorodzinnych, które kosztują więcej niż 10 milionów zł. Czy ich właściciele odprowadzili do skarbu państwa 324 miliony zł podatku dochodowego?”

Pozostawmy to pytanie bez odpowiedzi. Chyba że odezwie się Ministerstwo Finansów.

Na zakończenie notatka ze „SZPILEK”:

„Przemysł mleczarski ma już rzecznicza prasowego, krowy jeszcze nie. W przyszłości zostanie nim zapewne jakiś tęgł byk”.

UWAGA, DZIAŁY SOCJALNE!

ESTRADA ŁÓDZKA

realizuje na zlecenie instytucji i placówek kulturalnych z terenu całego kraju programy okolicznościowe, okazjonalne (imprezy rocznicowe), jubileuszowe zakładów pracy, imprezy noworoczne i gwiazdkowe z Mikołajem).

Mamy możliwości realizowania tych programów w Klubie Estrady Łódzkiej „TEST”, który dysponuje zapleczem gastronomicznym, ewentualnie w salach wynajętych zgodnie z zapotrzebowaniem kontrahenta, bądź na terenie samych zakładów pracy, dysponujących odpowiednimi warunkami lokalowymi. Salę Klubu Estrady Łódzkiej „TEST” wynajmujemy również na różnego rodzaju konferencje, sympozja, narady.

Zgłoszenia prosimy kierować pod adresem: 90-135 Łódź, ul. Narutowicza 28, tel. 33-38-70.

2685-k

SPRZEDAM domek z działką. Radomsko 73-19. 32342 g

DZIAŁKĘ rekreacyjną sprzedam. Tel. 43-91-14. 10410 g

PABIANICE — sprzedam notarialnie działkę, dom. W rozliczeniu M-2 własnościowe. Listy 32457 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

SPRZEDAM krosna tkackie i przewijarkę, Ekonomiczna 61. 12044 g

KWIACIARNIĘ kupię. Tel. 33-85-00. 10409 g

IGLY „6” (normal) — zdecydowanie kupię. Tel. 16-83-11, 86-33-67. 32324 g

DRUKARKE SG-15 — sprzedam. Listy 10442 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

ZAMECZKI do klipsów i koral — kupię. 51-51-63. 10297 g

ODSTĄPIE programy nowości „Atari”, „Amstrad”, „Spectrum” — 86-08-62, wieczorem. 31100 g

KOMPUTER „Commodore” C-64 — sprzedam. 32-51-57. 10478 g

WOZEK dziecienny, kojec, łóżecko — sprzedam. 87-64-37. 32486 g

SPRZEDAM tano komplet mebli węgierskich. 78-12-92. 32463 g

SILNIK tryfazowy 2,2 — sprzedam. 55-31-44. 32456 g

KOZUCH damski, męski — sprzedam. 48-11-24. 12183 g

PIEC gazowy c.o., pion — sprzedam. 48-66-89. 32448 g

SPRZEDAM organy E-I, wzmacniacz 60 W, Pabianicka 210/30. 32451 g

SPRZEDAM zestaw stolowy „Qerkus”. — Tel. 43-76-72. 32343 g

WIEZE — sprzedam. 57-90-18. 10343 g

TELEWIZOR kolorowy „Philips” 27 cali — sprzedam. 86-89-44. 10395 g

ZESTAW wypoczynkowy „Rococo” — sprzedam. Janosika 119 (18-20). 10246 g

APARAT telefoniczny — sprzedam. 86-53-49. 10298 g

PIANO „Vermona” — sprzedam. 51-95-91. 32288 g

SPRZEDAM różne stare rzeczy. Likwidując mieszkanie. Tel. 57-49-88. 32256 g

KURTKE — nutrie, wtryskarkę sprzedam. 48-09-60. 10137 g

ZAKŁADY PRZEMISŁU WĘLNIANEGO im. Jana Pietruskiego „ZELTOR”

Zgierz, ul. Sienkiewicza 10

ZATRUDNIA

pracowników na następujących stanowiskach:

- plastyk-desenator — specjalność projektowanie tkanin, pożądana praktyka,
- informatyk,
- specjalista ds. plac — pożądana praktyka,
- maszynistka — pożądana umiejętność obsługi maszyn fakturujących.

Blizszych informacji udziela dział spraw pracowniczych, pok. nr 13, tel. 16-32-26 w. 125 i 126 w godz. 8-16.

Przedsiębiorstwo nie przyjmuje pracowników po porzuceniu pracy. 6852-k

UWAGA, DZIAŁY SOCJALNE!

ESTRADA ŁÓDZKA

ZAPRASZA

na barwne gwiazdkowe widowisko słowno-muzyczne pt. „Noworoczne Tereferę czyli 101 bajek w pogoni za Mikołajem”.

Kilkunastu wykonawców! Bajki! Wiersze! Piosenki! Wspólna zabawa! Kolorowe kostiumy i efekty scenograficzne i oczywiście Mikołaj przygotowany do rozdawania upominków, w które zaopatrzą nas działy socjalne!

Zgłoszenia prosimy kierować pod adresem: 90-135 Łódź, ul. Narutowicza 28, tel. 33-38-70.

2688-k

MIKOŁAJ I GWIAZDKA

Z RZEMIEŚNICZYM DOMEM TOWAROWYM

RDT, Spółka z o.o. w Łodzi, ul. Zachodnia 99

INFORMUJE

o ROZPOCZĘCIU SPRZEDAŻY MIKOŁAJKOWYCH I GWIAZDKOWYCH TALONÓW WARTOŚCIOWYCH.

Oferujemy bogaty wybór zabawek i upominków w naszych sklepach w Łodzi, Pabianicach, Łasku, Sieradzu, Błaszach, Sochaczewie, Łowiczu, Łęczycy, Kutnie, Brzezianach i Rawie Mazowieckiej.

Wartość talonów do uzgodnienia. Informacji udzielamy telefonicznie pod nr telefonu 33-85-57.

2617-k

KRZEWY liściaste, iglaste, róże pnące w atrakcyjnym asortymencie sprzedaje szkółka — Smutna 9. 10263 g

PUDEŁKI miniaturki srebrne, rodowodowe — sprzedam. Jęczmienna 14. 32468 g

SPRZEDAM kociaki — persy tania. — Tel. 74-07-79. 32254 g

„125p” dla konesera. Tel. 57-25-88. 32373 g

PILNIE poszukuje garażu — osiedle Karolew. 86-04-22. 10304 g

MIESZKANIA — nieruchomości: handlowe pośrednictwo Biura mgr Baryckiego — Tuwima 20. 32556 g

MIESZKANIA poszukuje. 43-79-78. 10475 g

POSZUKUJE M-3 (telefon) — płatne za rok z góry. Listy 32399 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

SPOKOJNE małżeństwo poszukuje samodzielnie mieszkanie. Listy 32488 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

SAMOTNY inżynier poszukuje pokoju. Listy 32452 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

BALUTY — małego lokalu na biuro poszukuje. 51-76-49. 32426 g

POSZUKUJE do wynajęcia M-2 lub M-3 w Zgierzu. Tel. 51-16-49 po 16. 32365 g

POSZUKUJE M-4 z telefonem na dwa lata. Płatne z góry. Listy 10346 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

WARSZAWA — pokój, II piętro, wszystkie wygody — zamienię na Łódź, W-wa, Wrzeczono 1 a m. 49. 392 p

POSZUKUJE samodzielnie mieszkanie na rok. Listy 10398 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

LOKAL na pracownię krawiecką poszukuje (Śródmieście). — Tel. 78-82-03. 32310 g

MŁODA pracująca poszukuje pokoju w blokach — najchętniej za opiekę. Listy 32082 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

PABIANICE M-4 zamienię na Łódź. 36-69-58, po 16. 8541 g

MIESZKANIE trzypokojowe bloki, zamienię na dwa oddzielne — (jedno może być stare budownictwo) 51-91-50. 32443 g

WŁASNOŚCIOWE 86 m stare budownictwo — sprzedam. Listy 32358 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

ZAMIENIĘ pokój kuchnia, stare budownictwo na dwa pokoje z kuchnią, wygody. 74-11-10, po 16. 10403 g

M-4 (telefon) zamienię na M-3 i M-2 (telefon). 86-57-04 wieczorem. 10400 g

ZAMIENIĘ M-3 Retkinią na M-4 Baluty — Doly. Tel. 57-62-24. 32277 g

PILNIE poszukuje kwatery prywatnej na terenie Łodzi. Listy 31571 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

SCINANIE drzew, 55-55-42, Włodarczyk. 8384 g

GINEKOLOG — codziennie 18-19, Mickiewicza 13. 36-65-65, Kubasiński. 10544 g

ZALUŻE międzyszybowe (gwarancja) — Zamysłowski. 43-60-97. 10642 g

TELEPOGOTOWIE Roślak 43-28-67. 9314 g

TELEPOGOTOWIE Pentela. 57-31-76. 9547 g

KINESKOPY — regeneracja, 57-33-00, Lubartowicz. 9885 g

PRZESTRAJANIE UKF — naprawy RTV mgr inż. Kuczyński. — 43-30-01 (10-16). 31897 g

ANTENY TV — instalacje. 33-22-95 Paluchowski. 11053 g

PRALKI automatyczne (polskie) PS663 — naprawa. 86-25-17, (7-9), (18-20) Zawiasa. 31728 g

ŚLICZNIE wypierzemy Twój dywan. Zadzwonić 33-27-96, Dula. 8707 g

CZYSZCZENIE metoda piorąco-ssącą dywanów, wykładzin, tapicerek. — 84-41-18, Jaskulski. 31538 g

CZYSZCZENIE dywanów, wykładzin, tapicerek metoda piorąco-ssącą. 86-53-67, Bednarska. 9046 g

CYKLINOWANIE, lakirowanie, 43-24-18, Trela. 9334 g

CYKLINARSTWO 220 V. 43-84-74 Dobrzyński. 29430 g

POTRZEBNA kobieta do prowadzenia domu. Osiedle Radogoszcz, warunki bardzo dobre. — Tel. 34-19-62 po 19. 32461 g

AKWIZYTOR *zabawek — poszukuje. Listy 34091 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

OPIEKUNKA do dziecka — potrzebna. 55-60-97. 12058 g

SZWACZKĘ zatrudnię. — 48-11-24. 34152 g

TOKARZA, uczniów mechaniki pojazdowej przyjmę. Woronicza 7. 32382 g

ZATRUDNIĘ kobietę do prowadzenia domu. Tel. 16-93-11. 32326 g

ZATRUDNIĘ retuszera Foto — Zachodnia 107, Leonien. 32362 g

ZATRUDNIĘ izolatora. Buczka 23/1. 10377 g

ELEKTROINSTALATORSTWO, Hulicki. — Tel. 51-25-46. 32315 g

WYRÓB: krat, ogrodzeń, bram, balustrad, drzwi metalowych, konstrukcji stalowych, wiat oraz przyczep samochodowych — oferuje Zakład Ślusarski, Łódź, Rowarowa 23 — Złotno, Bakalarski. 10294 g

MALOWANIE, tapetowanie — Przybyłek. 10258 g

TV-color, komputery, magnetowidy przestrajam. Inż. Kamiński, Zachodnia 75. 10299 g

INSTALUJE lampy oświetleniowe, gniazdzka, wykonuję, naprawiam instalacje elektryczne 36-57-70 Kronenberg. 10388 g

INSTALATORSTWO elektryczne — Wieraszka. Tel. 52-40-32. 10280 g

UKŁADANIE parkietów. Składowa 20/24 m. 7, Pruszkowski. 10375 g

EXPRESS: czyszczenie, farbowanie kożuchów. Struga 7, Nowotki 145, Jung. 32428 g

PRYWATNA Pomoc Pielegniarska — B. Kijewska, 43-88-03 od 10-13. 10415 g

ZLECENIA budowlane — przyjmę, Stopka, Zgierz, Chelmska 16. 10448 g

ANTENY TV tel. grzechn. 57-23-93 (od 17-19) Pogroszewski. 31978 g

INSTALACJE elektryczne. Obarek 87-03-32. 52-54-86. 34035 g

CYKLINOWANIE, lakirowanie, Kluszczyński, 87-20-56, 43-91-62, Również dla instytucji. 29256 g

WYCISZANIE, zabezpieczenie drzwi (zamek, blacha, blokady). — 55-81-73, Skapski. 100054 g

MYCIE okien, sprzątanie wnętrza. Instytucjom rachunki. Simińska. — 86-25-82. 10159 g

MYCIE okien, sprzątanie — rachunki. 36-55-40 Jachowicz. 10022 g

TEPIMY robactwo, gryzonie. Gwarancja, rachunki. Tel. 78-17-53 — Kowalik. 11168 g

„NONINSEKT” tepi robactwo, gwarancja, rachunki 87-10-43, (automat), Milewski. 8046 g

SCINANIE drzew, 55-55-42, Włodarczyk. 8384 g

GINEKOLOG — codziennie 18-19, Mickiewicza 13. 36-65-65, Kubasiński. 10544 g

ZALUŻE międzyszybowe (gwarancja) — Zamysłowski. 43-60-97. 10642 g

TELEPOGOTOWIE Roślak 43-28-67. 9314 g

TELEPOGOTOWIE Pentela. 57-31-76. 9547 g

KINESKOPY — regeneracja, 57-33-00, Lubartowicz. 9885 g

PRZESTRAJANIE UKF — naprawy RTV mgr inż. Kuczyński. — 43-30-01 (10-16). 31897 g

ANTENY TV — instalacje. 33-22-95 Paluchowski. 11053 g

PRALKI automatyczne (polskie) PS663 — naprawa. 86-25-17, (7-9), (18-20) Zawiasa. 31728 g

ŚLICZNIE wypierzemy Twój dywan. Zadzwonić 33-27-96, Dula. 8707 g

CZYSZCZENIE metoda piorąco-ssącą dywanów, wykładzin, tapicerek. — 84-41-18, Jaskulski. 31538 g

CZYSZCZENIE dywanów, wykładzin, tapicerek metoda piorąco-ssącą. 86-53-67, Bednarska. 9046 g

CYKLINOWANIE, lakirowanie, 43-24-18, Trela. 9334 g

CYKLINARSTWO 220 V. 43-84-74 Dobrzyński. 29430 g

ANTENY TV UKF 64-58-18 Jan Wolniak. 11004 g

INSTALACJE elektryczne, Drodzowski 86-95-64 (po 18). 33586 g

ŁODOWKI — naprawa. Pawłowski. 36-16-88. 32467 g

MYCIE okien, podłóg — pranie, trzepanie dywanów — instytucjom rachunki. Pietkiewicz. 86-15-72. 8593 g

MYCIE okien, rachunki. 86-87-33, Sciubel. 9127/10180 g

DYWANY, wykładziny czyszczone mechanicznie. 43-20-24 Zajdler. 30652 g

EKG u pacjenta, 57-55-55 Drodz. 8155 g

ZABEZPIECZANIE antywłamaniowe i tapiczerka drzwi, uszczelnianie okien, zapinki, drzwi harmonijkowe — zakład zrzeszony w spółdzielni: Türschmid. Tel. 43-27-74, godz. 8-16. 31758 g

BUDUJE pensjonat w atrakcyjnej miejscowości nadmorskiej. Poszukuje przedsiębiorstwa w celu doinwestowania oraz dalszej współpracy. Listy 31650 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

ZAKŁAD rzemieślniczy (z zamówieniami) przyjmie udziałowca. Listy 33993 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

PROWADZĘ zakład bielizniarstwo i krawiectwo — poszukuje współpracownika. Listy 32318 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

POSIADAM lokal rzemieślniczy 50 m kw. (woda, siła, we) centrum Łodzi — przystąpię do spółki lub inne propozycje. Listy 10394 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

POSIADAM zezwolenie (krawiectwo lekkie) oraz lokal w Kuluszkach nadający się na wszelką działalność — oczekuję propozycji. Listy 32483 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

AGENCJA Matrymonialna „Marlena”. Skrytka 37, Bełchatów. 10393 g

JESTES samotny — napisz: Klub Korespondencyjny. Poznań 11, skrytka 18. 7053 g

POSZUKUJE producentów galanterii dziecięcej. Tel. 17-26-43 Poznań. 7032 k

WŁADYSŁAW Pietrzykowski. Kolowa 9 zgubił prawo jazdy. 32323 g

UNIEWAŻNIA się pieczętą o brzmieniu: Centralny Ośrodek Badawczo-Rozwojowy Przemysłu Odzieżowego Samodzielny Technolog ds. Kooperacji Zdzisław Michalski. 32312 g

UNIEWAŻNIA się pieczętą o brzmieniu: „Spedytor — ładowacz nr 3316, PTHW w Łodzi”. 32253 g

SKRADZIONO prawo jazdy — Wiesław Banaś, Żeleńskiego 12. 10315 g

SKRADZIONO prawo jazdy — Wojciech Borkowski, Buczka 20. 10288 g

CZESŁAW Sikora, Sarńców 17 gm. Dalików woj. sieradzki zgubił prawo jazdy. 10268 g

MAJCHRZAK Teresa. Srebrzyńska 103 zgubiła prawo jazdy. 10382 g

PHAWM „Domar” w Łodzi unieważnia zgubioną plombownicę metalową nr 030. 10379 g

UNIEWAŻNIAM pieczętą. Lek. Bogusław Tyszkowski, Łódź, ul. Wólczańska 4 m. 7. 32355 g

MARIAN Frydrych, Wólczańska 95 — zgubił prawo jazdy. 32328 g

ZAGUBIONO prawo jazdy — Antoni Michalak, Maratońska 87 B. 32414 g

UNIEWAŻNIAM zagubioną pieczętą „inż. Andrzej Wołoszyn” upr. bud. nr 183/84/WL. Upr. proj. nr 220/85/WL”. 32442 g

ZAGUBIONO zezwolenie „wytworzenie pantofli i trepów” nr I/1939 Łódź-Baluty Tomczak Władysław. 32106 g

ZGUBIONO legitymację studencką 12544/UL. Jacek Świątowski. 10499 g

AGNIESZKA Skwerek zgubiła leg. studencką nr 13834/UL. 34159 g

Przedsiębiorstwo Zagraniczne „L A L M”

Łódź, ul. Gdańska 96

ZATRUDNI SZWACZKI

(konfekcja skórzana).

Praca w systemie dwuzmianowym. Warunki bardzo korzystne. Telefon 32-93-16 w godz. 8-16.

6944-k

Łódzka

Spółdzielnia Mieszkaniowa w Łodzi, ul. Jaracza nr 77/99

INFORMUJE

że Zakład Pogotowia Technicznego

mieści się przy ul. Żeromskiego 74,

telefon całodobowy 32-46-36.

Zakład obsługuje budynki spółdzielcze w zakresie

„Dzieci — dzieciom”

Pierwsi ofiarodawcy



Zbiórka w naszej tegorocznej akcji „Dzieci — dzieciom” zainaugurowała młodzież z kół TPL przy Zespole Szkół Instalacyjnych (ul. Kilińskiego 159/163). Kilka dużych worków różnych darów (głównie odzież, bielizna, zabawek, książek i gier) przekazała delegacja w składzie: przewodniczący koła Jacek Kasperski, jego zastępczyni Kasia Koligoł i skarbnik Grzegorz Kobytecki oraz Tomasz Oleksiewicz, Tomasz Zapart, Jacek Ścisławski i Sylwester Skowroński.

Do kół TPL należy młodzież z całej szkoły i dlatego wśród ofiarodawców znaleźli się przedstawiciele wszystkich klas. Zbiórka — jak nam powiedziała młodzież — rozpoczęła się przed miesiącem, aby paczki dostarczyć w pierwszym terminie. Akcja zbiórki jednak wciąż trwa i przyrzeczono, że gdy tylko uzbiera się większa liczba darów, młodzież je dostarczy. Szkoła bierze udział w naszej akcji od 12 lat, a od dziesięciu patronuje jej pedagog inż. Zdzisław Kurman — nauczyciel przedmiotów technicznych i opiekun kół TPL. Czekamy na dalszych ofiarodawców. Paczki przyjmujemy codziennie w godz. 10—15.30 w sekretariacie redakcji „DL”, Piotrkowska 96 (III p.).

Na zdjęciu: delegacja z Zespołu Szkół Instalacyjnych.

Foto: A. WACH

W garażowych stacjach paliw

Uszczelnianie przecieków

Kiedyś rok temu Wojewódzka Komisja do Walki ze Spekulacją analizowała wyniki kontroli przeprowadzonej w garażowych stacjach paliw, okazało się, że jest wiele do zrobienia. Przypomnijmy — chodzi tu o stacje w których tankują samochody instytucji i przedsiębiorstw.

Wczoraj na posiedzeniu komisji wrócono do spraw z ubiegłego jesieni. Okazało się — mówiąc ogólnie — że jest lepiej, choć nadal jest o czym mówić.

Nadal np. zdarzają się tacy pra-

ownicy stacji, którzy nie znają podstawowych przepisów. Nie też dziwnego, że w magazynach głównych PKP paliwa brakowało, zaś w spółdzielni „Srebrna Dąbrowka” było go więcej niż powinno. Ciągłe też karty drogowe pokazują, iż należało się do zbiornika więcej benzyny niż może on jej pomieścić.

Pracownicy CPN mieli do 1 lipca tego roku otrzymać od właścicieli stacji dokumenty potwierdzające legalizację urządzeń, co dawałoby gwarancje, że oszczędności czy nadwyżek przy nalewaniu były nie po-

Gdy gmina Zgierz wyróżniona została tytułem „Mistrza Gospodarności”, satysfakcję mieli nie tylko sami mieszkańcy gminy. Czy sukces ten się powtórzy, czy też laur zwycięzcy w konkursie przypadnie innej gminie woj. łódzkiego — okaże się w I kwartale przyszłego roku, gdy dojdzie do oceny współzawodnictwa krajowego.

Kto zostanie „Mistrzem Gospodarności”?

Wczoraj Wojewódzki Zespół ds. Konkursu zapoznał się z przygotowaniem do finałów w gminach, które zgłosiły swoje uczestnictwo. Przewodniczący zespołu — E. Święciak przypomniał, że w poszczególnych grupach terytorialnych oceniana będzie poprawa warunków życia w tak ważnych dla mieszkańców dziedzinach jak zaopatrzenie w wodę, usługi, urządzenia komunalne, budownictwo mieszkaniowe, rozwijanie produkcji rolniczej itd. Wysoko będą punktowane czyny społeczne.

W ocenie uwzględnia się opinie służb terenowych o stanie sanitarnym i jakości środowiska przyrodniczego. Fakty degradacji środowiska i higieny komunalnej przekreślają szansę na wysoką lokatę.

Rady gminne PRON w najbliższym czasie będą podsumowywać wykonanie programu wyborczego w gminach. Będzie to okazja do wstępnej oceny gospodarności na szczeblu podstawowym.

Konkurs „Mistrz Gospodarności” wymaga od działaczy terenowych wielkiej mobilizacji, by mimo trudności z funduszami i materiałami, zapewnić sobie wysoką lokatę.

M. Kr.

Z posiedzenia Konwentu RŁ PRON

Sprawom przedkongresowej kampanii sprawozdawczo-wyborczej w PRON oraz konsultacjom założeń ustawy o społecznych rzecznikach

winno. W terminie nadesłało odpowiednie papiery zaledwie co siódme przedsiębiorstwo. Kwartał minął zanim „odliczyli się” pozostali kontrahenci CPN.

Jeśli dodać do tego, iż na 30 skontrolowanych stacji w 27 kontrolerzy tej firmy wykryli drobne nieprawidłowości, nie należy się dziwić, że na wniosek CPN wstrzymano okresowo pewnym przedsiębiorstwom prawo do korzystania z własnych stacji paliw, innym zaś obniżono przydziały. Do tych drugich należą m. in. Okręgowe Przedsiębiorstwo Przemysłu Mięsnego, MPO i „Chemobudowa”. Niektórzy ukarani poniosą konsekwencje również w przyszłości — w I kwartale 1987 roku z obniżonych przydziałów korzystać muszą m. in. OPPM i zgierski „Boruta”.

K. K.

praw obywatelskich poświęcone było wczorajsze posiedzenie Konwentu RŁ PRON.

Kampania sprawozdawczo-wyborcza w woj. łódzkim powinna rozpocząć się już 15 grudnia od posiedzenia Rady Łódzkiej. Do końca grudnia odbędą się zebrania w najniższych ogniwach, natomiast luty, to czas kampanii w dzielnicach, miastach i gminach. III Wojewódzki Zjazd PRON zaplanowano na koniec marca przyszłego roku.

W II Krajowym Kongresie uczestniczyć będzie 38 delegatów z woj. łódzkiego. Konwent uważa, iż większość z nich powinna być wyłoniona bezpośrednio w najniższych ogniwach.

W związku z inicjatywą utworzenia instytucji rzecznika praw obywatelskich, powołany został zespół konsultacyjny. Jego członkowie uczestniczyć będą w spotkaniach środowiskowych, a także przez cały grudzień dyżurować przy „konsultacyjnych” telefonach.

(Jer)

Tysiąc telefonów — dwa tysiące napraw

W Łodzi jest ponad tysiąc telefonów wrzutowych (932 zwykłe i 171 strefowych). W ciągu trzech kwartałów tego roku konserwatorzy urzędów telekomunikacyjnych naprawili już ponad dwa tysiące telefonów. Wynika z tego, że każdy aparat wymagał już dwa razy więcej czasu na naprawę niż rok wcześniej. Wzrost ten nie skończył i dlatego ta statystyka będzie jeszcze smutniejsza.

Bywa tak — mówi pracownik wydziału stacyjnego Wojewódzkiego Urzędu Telekomunikacji, Andrzej Reszetarski — że w ciągu jednej nocy niszczone jest kilkanaście telefonów. Chuligani psują i kradną wszystko, co się da. Ich łupem padają najczęściej mikrofony, słuchawki, kasetki z pleniędziami, bądź całe aparaty.

Postanowiliśmy sprawdzić sprawność kilkunastu telefonów w centrum miasta: w al. ZMP, przy A. Struga róg al. Kościuski, przy ul. Piotrkowskiej (w podcieniach przy ul. A. Struga), róg ul. Piotrkowskiej i Zielonej oraz na Dworcu Fabrycznym. Okazało się, że wszystkie aparaty działały normalnie.

— Nie ma się czemu dziwić — mówi z zadowoleniem A. Reszetarski — Mimo wandalizmu, którego łupem padają najczęściej telefony na Bałutach i w przejściu podziemnym obok „Centralu”, staraliśmy się aby telefony były dobre. Każdy aparat sprawdzany jest raz, a niektóre nawet dwa razy dziennie. Poprawiła się także jakość telefonów. Nowy typ aparatu jest mniej skomplikowany, a zatem trudniej go zepsuć i łatwiej naprawić.

W. M.

Pokój — największą wartością

— Dla nas, inwalidów wojennych, do dziś odczuwających koszmarną wojnę, pokój jest największą wartością — powiedział sekretarz Zarządu Głównego Związku Inwalidów Wojennych PRL, Jan Kochanowski, w czasie wczorajszej uroczystej sesji w Muzeum Historii Miasta Łodzi. Sesja ta została zorganizowana przez Zarząd Wojewódzki ZIW PRL oraz Towarzystwo Przyjaciół Łodzi w ramach obchodów Międzynarodowego Roku Pokoju i 68 rocznicy niepodległości Polski.

Uczestnicy sesji uchwalili apel o trwały pokój na świecie. (j. kr)

Wczoraj...

... odbyło się posiedzenie Rady Programowej targów „Interfashion Łódź '87”, z udziałem i sekretarza Kł. PZPR — J. Niewiadomskiego, wiceministra handlu zagranicznego — W. Szymczaka i wiceprezesa PIHZ — J. Szopy. Omawiano m.in. projekty dekoracji plastycznej miasta na okres imprezy oraz wspólne przedsięwzięcia władz Łodzi i dyrekcji Międzynarodowych Targów Poznańskich, których częścią będzie „Interfashion”.

Tydzień na drogach

41 wypadków wydarzyło się w zeszłym tygodniu w Łodzi i województwie. Dwie osoby poniosły śmierć, a 46 zostało rannych. Zanożowano ponadto 31 kolizji bez ofiar, zatrzymano 20 nietrzeźwych kierowców, 18 wypadków — były to potrącenia pieszych, przy czym do 17 doszło z ich winy. (ab)

Kapcie dla muzeum — pantofelki dla „Cudzoziemki”

W tym roku — zresztą nie po raz pierwszy — Muzeum Włókiennictwa zamówiło w Obuwiczej Sp-ni im. W. Hibnera 500 par muzealnych kapci. W spółdzielni obliczono ich koszt na około 350 zł, para, chyba żeby i inne muzea łódzkie pomyślały o wymianie starych kapci na nowe. Większe zamówienie znacznie potania koszt jednostkowy pary.

Inwalidzi ze spółdzielni od 1984 r. współpracują z filmem. To ich sprawne ręce wykonały buty do takich filmów, jak: „Tais”, „Przyjaciel diabła”, „Osobisty pamiętnik grzesznika”, „Cudzoziemka”. I w tym roku nadeszło zamówienie z filmu. Buty na zamówienie są robione do filmów „Między ustami a brzegiem pucharu” i do „Luku Erosa”. (asza)

Rozmaitości łódzkie

W „RADIORANKU”...

W jutrzejszej audycji Rozgłośni Radiowej w Łodzi pt. „Radiorenek” (UKF w paśmie 68,51 MHz, godz. 6.30—8) gościć będą przedstawiciele Rady Łódzkiej PRON. Przedstawia oni założenia koncepcji powołania rzecznika praw obywatelskich, a także harmonogram dyskusji wokół tych założeń w naszym województwie. Do udziału w programie radio zaprasza słuchaczy. Jak zawsze czynny będzie tel. nr 78-82-81.

„ZIELONY TELEFON”

27 bm. w godz. 13—16 czynny będzie „Zielony telefon” pod hasłem „Wszystko o wojskowym szkolnictwie zawodowym”. W punktach konsultacyjnych dyżurować będą przedstawiciele Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego i Wojskowych Komend Uzupelnień. Między innymi rodzice mogą telefonować pod następujące numery: WSzW Łódź — 33-21-62, WKU Łódź-1 — 32-74-18, WKU Łódź-2 — 43-86-23, WKU Pabianice — 15-71-96, WKU Zgierz — 16-44-43.

GIELDA PRACY

W Wydziale Zatrudnienia i Spraw Socjalnych Urzędu Miasta Łodzi (ul. Wólczańska 49) odbędzie się giełda pracy:

• 27 bm. w godz. 9—14 — dla osób zainteresowanych pracą w handlu artykułami spożywczymi;

• 28 bm. w godz. 9—14 — dla osób zainteresowanych pracą w handlu artykułami przemysłowymi oraz w usługach dla ludności (zarówno w pełnym, jak i niepełnym wymiarze czasu pracy).

SAMOCHOZY NA PRZEDPŁATY

Oddział Wojewódzki NBP w Łodzi informuje, że 28 bm. o godz. 8 w sali Teatru „Rozmaitości” (ul. Moniuszki 4) odbędzie się losowanie kolejności uprawnień do nabycia samochodów osobowych w ramach przedpłat na 1987 r. Losowana będzie kolejność uprawnień do nabycia samochodów „FSO 1500” i „Fiat 126p”. (l)



WAŻNE TELEFONY

Pogotowie MO	392
Straż Pożarna	958
Pogotowie Ratunkowe	939
Informacja telefoniczna	36-15-19
Informacja kolejowa	36-53-35
Informacja PKS	32-65-96
Dw. Centralny	55-46-96
Dw. Północny	32-84-03
Informacja kulturalna	32-53-12
Pogotowie ciepłownicze	74-34-35
Łódź-Północ	74-25-19
Pogotowie gazowe	74-55-23; 74-66-95; 932
Pogotowie dźwigowe	74-40-41; 74-87-66
TELEFON ZAUFANIA	33-37-37
MŁODZIEŻOWY TELEFON ZAUFANIA	33-50-63 czynny od poniedziałku do piątku w godz. 12—18
TELEFON ZAUFANIA dla kobiet z ciężką problematą	57-40-33 w godz. 12—22
TELEFON DLA RODZICÓW	33-21-99 — porady wychowawcze — czynny od poniedziałku do piątku w godz. 13—18
TEATRY	
WIELKI	— godz. 19 „Kopciuszka” (wstępny Ojczyzna de Lyon)
NOWY	— godz. 19.15 „Jak się kochają”
MALA SALA	— godz. 17 „Moralność pani Dulskiej”
JARACZA	— godz. 17 „Magnetyzm serca czyli śluby panińskie”

MUZYCZNY	— godz. 11 „Słaba królowa”, godz. 18.30 „My Fair Lady”
TEATR 77	— godz. 17 „Nawrócony”
STUDYJNY	— godz. 19 „Jak wam się podoba”
MUZEA	
HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 13)	godz. 11—17
ODDZIAŁ RODOGOSZCZ (Zgierska 147)	godz. 9—16
ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (pl. Wolności 14)	godz. 11—18
HISTORIA MIASTA ŁODZI (Ogrodowa 15)	godz. 11—15
SPORT I TURYSTYKI (Worcełowa 21)	godz. 11—15
WŁÓKIENICTWA (Piotrkowska 232)	godz. 10—16
SZUKI (Włocławskiego 36)	godz. 11—17
POLSKIEJ WOJSKOWEJ SŁUŻBY ZDROWIA (Zeligowskiego 7)	godz. 15—18
MIASTA ZGIERZA (Dąbrowskiego 21)	godz. 10—15
MIASTA PABIANIC (pl. Obr. Stalingradu 1)	godz. 10—15
ZOO — czynne w godz. 9—15.30 (kasa do godz. 14.30).	
PALMIARNIA czynna w godz. 10—16 (prócz poniedziałków).	
OGROD BOTANICZNY — czynny od godz. 9 do zmroku.	
KINA	
BALTYK	— „Sygnal ostrzegawczy” USA od lat 15 godz. 16.15, 18.30. Seans nocny — „Zycie i umrzeć w Los Angeles” — USA od lat 18 godz. 20.45
IWANOWO	— „F/X” USA od lat 18 godz. 16; 18.15 seans nocny „Boskie ciała” — USA godz. 20.30
PRZEWIOSNIE	— „W niewoli Wikingów” — radz. od lat 12 godz. 11 — seans zamknięty. „Dotknięcie Meduzy” — ang. od lat 18 godz. 19.30. „Menedżer” — pol. od lat 15 godz. 15, 17.15.
POLESIE	— „Bitwa o Moskwę” — cz. II — radz., od lat 15 — godz. 9 — seans zamknięty. „Bitwa o Moskwę” — cz. II —
radz. od lat 15 — godz. 14. „F/X” — USA od lat 18 — godz. 17.15, 19.30	
WŁÓKIENIARZ	— „Protektor” USA od lat 18 godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
WOLNOSC	— „Na catość” pol. od lat 18 godz. 10, 17, „Drogi chłopiec” — radz. b.o. godz. 14.30. Seans przedpremierowy — „Boskie ciała” USA godz. 19.30
WISLA	— „Fikcyjny ślub” — radz. od lat 15 godz. 15.30. „Cudzoziemka” — pol. od lat 15, godz. 17.45, 20
ZACHĘTA	— „Bitwa o Moskwę” — cz. I — radz. od lat 15 — godz. 10, „C. K. Dezerterzy” — pol. od lat 18 godz. 13, 16, 19
STUDIO	— „Cotton Club” — 17.30. DKF — godz. 20 — seans zamknięty.
STYLLOWY	— „Epizod Berlin West” — pol. od lat 15 godz. 17, „Amadeusz” USA od lat 15 godz. 19
TATRY MAŁE-STUDYJNE	— Kino wersji oryginalnej — godz. 18 — seans zamknięty. „Zelig” — USA od lat 15 — godz. 16
DKM	— Iluzjon — Najpiękniejsze filmy przygodowe godz. 16, 18 OKA — „Ucieczka w noc” USA od lat 18 godz. 8.30, 11, 13.30, 16, „Zielone kaszany” pol. od lat 12 godz. 16
GDYNIA	— Kino non stop od godz. 10—22 „Lubie nletopeper” pol. od lat 18
HALKA	— „Indiana Jones” — USA od lat 15 — godz. 16, 18, „Dziś nie stawia się stopni” — radz. b.o. godz. 11, 13 — seans zamknięty.
MŁODA GWARDIA	— „Manewry na płymie piórze” — bulg. od lat 15 — godz. 10, 15, 17.15. „Tajemnica starego strychu” — czes.-jug. b.o. godz. 12.15. Film premierowy: „Sygnal ostrzegawczy” — USA od lat 15 — godz. 20
MUZA	— „Siekierczada” pol. od lat 15 godz. 16, 19.30
1 MAJA	— „Księżniczka na grochu” radz. b.o. godz. 16. „Skorumpowani” — frod lat 15 godz. 18

POKÓJ	— „Biały Bim Czarne Ucho” cz. I — radz. od lat 12 godz. 14.45, „Cotton Club” — USA od lat 18 godz. 16.30, DKF godz. 19 — seans zamknięty
ROMA	— „Powrót do przyszłości” USA od lat 12 godz. 10, 17.15, 19.30. „Bajka opowiedziana nocą” — radz. b.o. godz. 15, seans zamknięty — godz. 12.30
STOKI	— „Akademia Pana Kleksa” cz. II — pol.-radz. b.o. godz. 16. „Klasztor Shaolin” — Hongkong — Chiny od lat 15 — godz. 18
SWIT	— „Odnależcie siebie” — radz. od lat 15 godz. 16, „Czułe słówka” — USA od lat 15 — godz. 18.30
TATRY	— „Król srengi” radz. b.o. godz. 15.00. „Młodość Swana” fr.-RFN od lat 18 godz. 17.00. Przegląd filmów japońskich — godz. 20
SOJUSZ	— „Baśń o tasmnym sokole” radz. b.o. godz. 16, „To tylko rock” pol. od lat 16 godz. 17.30
APTEKI	
Mickiewicza 20, Niciarniana 15, Dąbrowskiego 89, Lutomska 148, Olimpijska 7a, Piotrkowska 67.	
Pabianice — Armii Czerwonej 7 Konstantynów Sadowa 10, Głowno — Lwowska 33, Aleksandrów — Kościuski 4, Zgierz — Sikorskiego 16, Dąbrowskiego 10, Ozorków — Armii Czerwonej 17	
DYŻURY SZPITALI	
Chirurgia urazowa — Szpital im. Kopernika (Pabianicka 62)	
Neurochirurgia — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)	
Okulistyka — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)	
Chirurgia dziecięca — Szpital im. Korczaka (Armii Czerwonej 15)	
Laryngologia dziecięca — Szpital im. Korczaka (Armii Czerwonej 15)	
Chirurgia szczeniowo-twarzowa — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)	
Laryngologia — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)	
Toxycologia — Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8)	
Venerologia — Przychodnia Dermatologiczna (Zakątna 44)	

„DZIENNIK ŁÓDZKI” — dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa Książka Ruch” Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe Łódź ul. Piotrkowska 96 Druk: Prasowe Zakłady Graficzne w Łodzi Redaguje kolegium Redakcja: kod 90 103 Łódź ul. Piotrkowska 96 Adres pocztowy: „DL” Łódź skr. pocz. 89 Telefon: centrala: 32 93 00 (łączy z wszystkimi działami) Redaktor naczelny: Henryk Walenda 36 45 85; zastępcy redaktora naczelnego: 84 06 15 i 33 07 26; sekretarz odpowiedzialny i II sekretarz: 32 04 15 Sprawy miasta: 33 41 10 33 37 47; społeczno-ekonomiczne: 32-28 32 33 10 38; fotoreporter: 33 78 97; kultura i oświata: 36 21 60; sport: 32 08 95; dz. łączności z czytelnikami interwencje i Telefon Usługowy: 33 03 04; sprawy terenowe: 32 23 05 (reklamistów nie zamawiających redakcja nie zwraca) Redakcja nocna: 74 72 01 i 74 71 30 Ogłoszenia i reklami — Biuro Reklam i Ogłoszeń Łódź, ul. Piotrkowska 96, tel. 38 49 70 i ul. Sienkiewicza 3/5, tel. 32 59 11 (za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada) Warunki prenumeraty podają oddziały PUPiK RSW „Prasa-Książka-Ruch” oraz odpowiednio urzędy pocztowe.